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Cetta numeru 20 groszy

DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO

(tp ) —W  dniu 10 grudnia przybył 
do Lwowa Generalny Gubernator dr. 
Frank, ce em otwarcia Instytutu 
Behringa, naukowego instytutut ma
jącego na celu zwalczanie tyfusu 
plamis ego.

W  pełnym klasycznego piękna 
foyer lwowsk‘ego dramatycznego 
teatru —  Schau -p clhaus —  zebrał 
się wysocy reprezentanci Par.ii, SS 
i S ly Zbrojnej, sprzymierzonych 
Armii, ćwiata naukowego, kierow
nicy oddz.alów Urzędu Dystryktu i 
innych władz i urzędów.

Wszedł Generalny Guvemat.or dr. 
Frank w towarzys wie Guberna ora 
Dystryktu dra Wach! era. Oz wały się 
tony orkie try symfonicznej; grano 
uwerturę z opery Beethoyena „Fi
delio".

Zabrał głos dr. W&chter, pozdra
wiając dos.ojnego gość a i innych o- 
becnych imienem dys.ryktu Gali
zien i Lwowa. Minęło już pół ora 
roku od cza u, gdy oręż n em ecki 
wyzwolił te z emie z n.ewoli po i- 
tycznej myśli, a dziś n emiecka na
uka w mieście tym otwiera instytut, 
którego zadań em jest ra owanie 
ludzki ści przed zagładą moru, idą
cego ze Wschodu.

Lwów przeżywający wojnę nie 
tia ro ł s:ę świąeęznie na przyjęcie 
zaszczyt mu przynoszą ych gcści — 
lecz nie mn ej serdecznie ich wita 
w swych starych murach.

Z ko le i przemówił Generalny Gu
bernator Reichsminister dr. Frank,

Gdy naród jakiś —  mówił On —  
w poeh dz e wojny zajmuje obce zie
mie, zdobywając dla siebie prze
strzeń życ'ową, na‘ rafia tam —  tak 
uczą eje —  na jad zarazy chorób. 
Trąd zawlokły na Wschód Europy 
powracające oddziały Aleksandra 
Wielkiego, dżumę przyniosły jej mon
golskie zalewy; wiemy też, że naj- 
s raszn ejsza z chorób weneryczn ch 
rozszerzała się po wojennych szla- 
kach.

Dzisiej zy pochód Niemców w g ąb 
Wschodu spotyka s ę tam z grozą 
tyfu u plamistego. I  temu wrogowi 
ze Wschodu wydano nieubłaganą 
walkę —  zwycięstwo to wygrane 
p r z z  niemieckegc lekarza sanie 
się tytułem nie mn ej zej dumy od 
tej która jako nagroda oczekuje zwy
cięzcę na polu b twy.

Już w p czątkach kamp"n'i, w r. 
J939 —  czterdziestu iekarzy nie
mieckich p szło w służbę tej walki, 
ro poczę ej na obsmrze Gene alnego 
Gub orna „orstwa. A  dz ś w tym mie-

ZmarS książę pruski 
Friedrich

POTSDAM, 10. 12. —  Ubiegłej 
nocy zmarł na udar serca Ei el 
Friedrich, ks ążę pruski, drugi syn 
byłego nieme kiego cesarza, Eite' 
Friedr ch osiągnął 60-ty rok życia.

/  ,

V. S. A. straciły 
42 tysięcy żołnierzy

SZTOKHOLM, 10. 32. —  We "ug 
don es enia agencj: Reutera z Wa- 
szygtonu, przewodniczący wydziału 
marynarki w senace, senat'r Walsh 
oświndczył, że zgłoszono jako zag;- 
nmnych 42.635 amerykańskich żoł
nierzy, marynarzy, żełnierzy warty 
przybrzeżnej oraz żołn erzy operu
jących na morzu, jako też strzelców 
f i l  p ńskich. Przepuszcza s;ę, że 
w  okszość z nich dostała s.e do ne- 
woU.

ście dołącza s!ę dalsze ogniwo tej 
w.elkiej pracy: p wstaje nstytut na
ukowy, w którym kuć s'ę będz e 
najskuteczniej za broń dla pokona
nia tyfusu plamistego.

Dzięki Gubernatorowi dr. W&ch- 
terow , że Lwów, stoi cę tego dy
stryktu —  przysposobił dla zorgani
zowania tego instytutu.

L  karzom. k órzy z ofiarnym po- 
św ęcen em oddają swój trud w tym 
zakładzie —  Rz-;d Generalnego Gu
bernatorstwa składa też podziękę i 
przyrzeka ws elką pomoc w tej pra
cy, j: ką podejmuje nauka p d aus
picjami wielkiego * imien a doktora 
Behringa, genialnego odkrywcy i 
bojownika w zapasach z gr żącymi 
ludzkości chorobami zakaźnymi.

Życzenia przesłane przez Szefa 
Spraw Zdrowia w Rzeszy są w tej 
chwiL ba.dzo cenne; należy Mu się

podz!ękowańie za tę pamięć; w niej 
wyraża się zainteres wan e dz siej- 
szym ak em, jsk'e dla n ego ma 
cały świat lekarski Niemiec —  i 
za to także, że praca przysłanych do 
Generalnego Gubernatorstwa n'e- 
mieckich lekarzy okaz ła s ę decydu
ją ą pomocą w rozbudowie tego te
renu.

Podniósłszy zasługi lekarzy woj. 
skowych, którzy zawsze współpra
cują z cywilnymi w pokoju i wojnie 
—  Generalny Gubernator Dr. Frank 
przemówienie swoje zakończył tymi 
słowy:

„Otwarcie takiego Instytutu jest 
szczęściem dla Wschodu. Ludy tego 
obszaru będą umiały błogosławień
stwo prowadzenia przez Niemców 
w tym poznać, że wraz z niemieckim 
mleczem wkracza jednocześnie nie
miecka nauka, niemieckie móc i zdo

łać we wszystkich najgórniejszych 
dziedzinach, na które może się ludz
ka myśl wspiąć. Pod tym znakiem 
zwycięstwa otwieram lwowski In
stytut Behringa dla badania tyfusu 
plamistego".

Po przemówieniu Generalnego Gu
bernatora Dra Franka, wszedł na 
mównicę Prof. Dr. Blome, zastępca 
Szefa Spraw Zdrowia w Rzeszy, i 
wygłosił zwięzłą, a obfitującą w in
teresujące szczegóły naukową i za. 
wodową prelekcję na temat „Pod
czas wojny zwalczanie chorób za. 
każnych rzecz pierwsza". W  wykła
dzie tym dał wyczerpujący przegląd 
wojen i towarzyszącej im zarazy 
począwszy od peloponezkiej wojny 
—  aż po czasy obecne.

Trąd i dżuma, czarna ospa i cho
lera, tyfus plamisty i grypa — nie
odstępne sojuszniczki wojny, żabie-

Skuteczne ataki wojsk niemieckich
na środkowym odcinku frontu wschodniego

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sił Zbrojnych komunikuje ż GŁÓW
NEJ KW ATERY FtłHRERA w dniu 
10 grudnia:

Na obszarze Tereku wojska nie
mieckie w koncentrycznym ataku 
rozbiły bolszewicką grupę bojową. 
Lokalne działania nieprzyjacielskie 
załamały się.

Pomiędzy Wołgą a Donem siły 
bolszewickie, którym udało się wła. 
manie, zostały zamknięte i zniszczo. 
ne. Poza tym sowieci, podczas kon. 
tynuowania swoich bezskutecznych 
ataków ponieśli ponownie wysokie 
straty. W  dniu 8 i 9 grudnia stra.

ciii jedynie na tym odcinku 104 
czołgów. Pomimo gwałtownej prże- 
ciwobrony oddziały piechoty i wojsk 
pancernych odrzuciły nieprzyjaciela 
w wielkim łuku Donu dalej do tyłu, 
odparły kontrataki i zniszczyły 16 
czołgów sowieckich.

Na środkowym odcinku frontu 
wschodniego wojska niemieckie kon
tynuują skutecznie dalej swoje ata
ki. Wzięto do niewoli setki jeńców 
i zdobyto liczną zdobycz. Ataki bol
szewickie zostały odparte. Eskadry 
samolotów bojowych i nurkowców 
zwalczały wojska nieprzyjacielskie 
i cele kolejowe. Oddziały szturmowe

Ochotnik chorwacki prsty celowniku artylerii przeciwlotniczej.

pewnej dywizji polowej wojsk lot
niczych zni&zcżyły 59 bunkrów i sta
nowisk bojowych. W toku tych walk 
i na południe od jeziora Iimeń stra
cili sowieci ogółem 72 czołgów.

W Cyrenaice niemieckie samoloty 
bojowe atakowały lotnisko Derna i 
zniszczyły 7 samolotów na ziemi. 
W  Tunisie z powodu złych warun
ków atmosferycznych tylko lokalne 
działania bojowe. Nieprzyjacielski 
wypad czołgów na południowy za
chód od Tcburby odparto krwawo, 
przy czym wzniecono pożary, czę
ściowo wywołane przez atakujące 
samoloty bojowe. Samoloty bojowe 
trafiły ciężkimi bombami w statek 
handlowy średniej wielkości w por
cie Bougie i zwalczały nieprzyjaciel
skie bazy lotnicze z widocznym 
skutkiem.

Myśliwcy operujący nocą i arty
leria przeciwlotnicza zestrzelili ubie
głej nocy podczas przelotu brytyj
skich bombowców przez obsadzone 
obszary zachodnie w kierunku pół
nocnych Włoch, 3 nieprzyjacielskie 
samoloty.

W  dniu 8 grudnia n njścia Giron- 
dy napotkano na mały brytyjski 
oddział sabotażowy i w walce uni. 
cestw!ono go.

Komniilkat SMsbl
H ELSINKI, 10. 12. —  Fiński ko

munikat wojenny brzmi: Na prze
smyku Karelskim działalność oddzia
łów szperaczy, przy czym wszystk e 
wypady bolszewickich oddziałów 
szperaczy rozproszono. M. 'n. z pew
nego odcłz’a!u, Lezącego 8-miu żoł
nierzy, zabito 7-miu. W  różnych czę
ściach przesmyku Aunus odparto o- 
gółem trzy atak', podjęte słebs-ym 
siłam'. W  pohldnowej części frontu 
wschodniego panował na ogół spokój. 
W  północnej części zaznac-yła się 
działalność oddziałów szperaczy.

Wslkł powietrzne
BERT IN. 30. 12. —  Nad zacho

dnią Cyrenaiką doszło do zaciętych 
walk powietrznych. E'kadry myśl w- 
ców niemeckich ze.knęły się z prze
waża ;ącymi cyfrowo alianckimi sła- 
mi lotniczymi. Myśliwca n'enveck‘e 
zestrzeidy pięć samolotów alianckich. 
Wśród nich znajdował s;ę również 
jeden dwumotorowy samolot typu 
„Baltimore".

rały więcej ludzi aniżeli ich zdołał 
uśmiercić miecz, strzała i ołów. 
Szczególną uwagę poświęcił prof. 
dr. Blome tyfusowi plamistemu, któ
ry niczym nie zwalczany srożył się 
zawsze zarówno w wojsko, jak 
wśród jeńców i ludności cywilnej. 
Największa epidemia tyfusu plami
stego panowała w Rosji w latach 
1918— 1921. Zapadło na nią 25— 30 
milionów ludzi, a z tego 10— 12% 
było wypadków śmiertelnych.

Że nosicielem tej okropnej choro
by jest wesz odzieżowa, odkryto to 
dopiero w r. 1910. W obecnej woj. 
nie umiano już stosować skuteczną 
profilaktykę zabezpieczającą przed 
tyfusem plamistym; jest to owoc 
pracy uczonych niemieckich, środka 
leczącego tę chorobę nauka jeszcze 
nie zna — medycyna nie umie jej 
leczyć, lecz posiada już niezawodne 
sposoby na zabezpieczenie przed nią. 
Szczepienie ochronne dokonywane 
metodą prof. Weigla okazało się 
zbawczym. Dowiodły tego przepro. 
wadzone próby: na 160.000 zaszcze. 
pionych osób z personelu zaangażo
wanego w walce z tyfusem —  za
ledwie 30 zachorowało, a przebieg 
choroby był bardzo lekki. Nauka 
jest dopiero u progu swoich poczy
nań, których celem jest pewne, a 
przy tym łatwe i dla wszystkich do. 
stępne zimmunizowanie przeciw za* 
każeniu tyfusem plamistym. Do te
go wiedzie droga żmudna przez mo
zol i trud badań ludzi nauki.

Zakończył dr. Blome złożeniem 
podziękowania Generalnemu Guber
natorowi Dr. Frankowi w imieniu 
kierownictwa Spraw Zdrowia Rze. 
szy za jego poparcie i współudział 
w stworzeniu tego naukowego insty. 
tutu, który — jako placówka nie. 
mieckiej pracy naukowej —  odegra 
także rolę w ratowania zachodniej 
kultury i białej rasy.

Nastąpiło zwiedzanie Instytutu. 
Generalny Gubernator Dr. Frank w 
towarzystwie Gubernatora Dra 
Wiichtera i wszystkich uczestników 
aktu otwarcia zwiedził dokładnie o. 
bydwa działy Instytutu produkujące 
szczepionki przeciw tyfusowi plami, 
stemu i zajmująco przygotowaną 
wystawę na temat znaczenia tej 
choroby w życiu ludzkości i metody 
przygotowania środków profilakty
cznych.

Przyjęcie u ambasadora 
OsMmy

BERLIN, 10. 12. —  Z okazji
pierwszej rocznicy wybuchu wojny w 
Azji W chofniej, ambasador japoń
ski Oshima zaprosił we wtorek po 
połudnu szereg czołowych przedsta- 
w cieli państwa, partii i sił zbroj
nych, jak również szefów m syj 
sprzymierzonych pań'tw, celem u- 
czestn czenia w wyświetleniu kilku 
f  lmów, nakręconych na frontach 
wschodnlo-azja yckich.

Pola uprawne z Jeziora
AMSTERDAM, 10. 12. —  Na osu

szonych obszarach dawnego jeziora 
Zuider prowadzi się w dalszym cią
gu akcję przygotowawczą pod upra
wę rolna. Odnośne prace prowadzone 
są systematycznie przy współdziała
niu naukowych badań doświadczal
nych, celem wypośrodkowania najle- 
oiej nadających się nawozów i pra
widłowego wykorzystania gruntów 
przez odpowiednie rośliny. Praca in
tensywna wre tu.



Japonia w pierwszą rocznicą wojny
Przemówienie Tojo — Imponujący bilans

T O K IO . 10. 12. —  Już od naj» Japonią, o s 'ągnę ly  w :e lk :e sukcesy  
wcześn ejszych  g-dz.n^ rannych 8- g o . wojenne, przede w szy  tkim przez nę-

kan 'e  n ieprzyjaciel k e j komun kabm. pow iew ały  na drzw .ach  
na dem ach w szys k eh m ast i miej' 
scowości Jap >n i cho rągw ie  ze zna
kiem  W schodzącego Słońca O godz.
6-e j rano odbyły s ę na terenie ca- 
ł e g j  k ra ju  zb órk członków  służby  
narodow ej celem u d m ia  się do św ią 
tyń  i wzn esie i.ia m odłów  na ntancję  
zw yc ę tw a  w o jsk  j  p ńskich. M in i
ster skarbu K aya  w yg łos ił o godz.
7-ej rano przez m k r fony rad iow e  
przem ów ień  e upain  ę 'n ia j ce ten 
dzień, zw racając  się de w szystk  ch 
narodów .

D e legac ja  m łodzieży akadem ickiej, 
urzędn ków , robotn ków  oraz człon
ków  różnych s ow arzyszeń  zebra ły  
się na m ejscach zbiórek ce era w y -  
s łu c lp n  a dekretu cesarsk iego w

cji m orskiej. S  w ierdz  X on, ie  M an  
dżakuo oddaje na u łu g  w ojny całą  
sw ą  s łę narodow ą i że Chiny p d  
rządem  narodow ym  zdecyd wane są  
do w spółudziału  w  w ys łkach w o jen 
nych Japonii. S y jam , który tuż po 
w ybu  hu w ojny obra ł eob e w łaśc  w y  
kurs, w spó łp racu je  rójyn eż ściśle z 
Japonią.

T O K IO , 10. 12. —  Świetne sukce- 
-ty m aryn ark  cesarskiej z p ie rw sze 
g o  roku w ojny wschodnlo -az jatyck  ej,
■tie spotykane dotych zas w  dziejach  
wojen m orsk ch, u jęte zo st-ły  prze; 
japońską  agenc ję  Dome. następu jąco :
Zatop  ono ogółem  262 okrę ów  w o

jennych, , uszkodzono 156, a  zdobyto  

9 jednostek wojennych.
416 a lian ck :ch s ta ‘ków  handlo

w ych  o ogólnej pojem ności 240.000 ków  handlow ych  wynosi 65.

brt. bądź to zatopiono, bądź też u- 
szkodzono; 503 statki o pojem . 220 
tys. ton skon f sk w ano  oraz ze
strzelono i uszkodzono 3798 saimo- 
!o ów  alianckich.

Straty  j  pońslce w yn osiły : 41
okrętów  w ojennych  zatop onych, 22 
uszkodzone, 556 sam olotów  bądź to 
rzue ły  się na ob ekty al anckie, bądź  
nie pow róciło  d i  swych baz.

Ilość u ruconych japońskich  stat- id k ° w ;

^Kampania wytwórcza rolnictwa
N a  zjeździę ro ln ików  niemieckich  

w  Poznan u, w y g ło3 ł sekretarz s a -  
nu, Backe przem ów  en ie, w którym  
zobrazow ał zadań a ro ln ików  w  okre- 

. sie w ojny i w okresie po zwycięskim  
je j zakończeniu.

H asłem  dnia —  zaznaczył m ówca  
—  jes wzm óż -n e produkcji żyw no
ściowej i oszczędne zużytkowanie  
płodów  wytw orzonych . D la o s ią n ę -  
c a  tego ceiu należy przestrzegać  4 
zasadniczych w sk azań :

1)  n a jstarann ie jsza  up raw a ro li ;
2)  um iejętna konserw ac ja  obo r-

USA wkraczają w drugi rok wojny
pod niezbyt rdiowymi horoskopami

sp raw ie  w ypo w  e 'zen la w  . jny
wschodnich obszarach  w ie lkoaz ja - 
tyck ch.

O  godz. 11.59 zatrzym ano na  
p rzeć1 ą g  jednej m inuty ruch w szel- 
k :ch pojazdów , a w  ęc tra m w a jó w  i 
sam o hodów , oraz p rzerw ano pracę  
w  fabrykach  i urzęd ch. W  c :ągu  
te j m inuty naród ja p  ń -k  zen s ł 
m odły  na in encję zw ycięstw a  o j
czyzny.

W  Toki.o odbyło się zebranie, na  
k*órym  p rem ier T o jo  odc -y  a ł n'e- 
zł m ną de yz ję  Japonii o zniszczeniu  
W  e l k e j  B ry tan  i i  S tanów  Z jedn o 
czonych.

T O K IO , 10. 12. —  P re n re r  T o jo  
w  m owie św e j we w torek przed oł
tarzem  Y asu k u m ', ja p  ńskiej św ię 
tości n arodow ej, pow iedział co na
stęp u je : Japonia, k tó ra  w  kończą
cym  się roku założyła p  dw aliny  
tak s ra  e g  czne jak  i gospodarcze  
d la  ostatecznego zwyc ęstw a  nad  
W ie lk ą  B rytan  ą  i U S A ,  jest obec- 
n :e w  zupełność go tow a  do w y g ran ia  
jednej b itw y  po d ru g e " .  aż nadej
dzie dz eń, w  którym  n ieprzyjacie le  
zos aną rzuceń na kolana,

T o jo  stw  erdz 1, żs bogate  sk arby  
byłych  ang ie l k ch i am erykańskich  
terytoriów  połudn iow ego Pacy fiku  
zdobyte zostały przez Japonię w  
przeciągu  mn e j n 'ż  sześciu m ie sę -  
cy. T e ry  o r a  te s a ły  się obecn e 
n iew yczerpanym  źródłem  japońsk ie j 
potęgi w ojskow ej. T aktyk a  blokady  
gosp  darczej, sto,-'ów.na przez w ro 
gó w  przed w ojną przeciwko J p o n i , 
zwróć ła  się obeciyie p rzeć.w ko im  
sam ym .

N astępn ie  w yraz ił on uzn -n ie  dla 
zasłu g  poniesionych przez N iem cy i 
W łochy , które walcząc  wspóln ie z

N a p a d  z a m a s k o w a n y c h  

bandytów
G E N E W A ,  10. 12. —  Jak  donosi 

„ D a d y  M a il" ,  sześciu zam askow a
nych opryszków , prawdopodobnie  
żołn erzy, z których jeden by! nawet 
w  m undurze, dokonało około godz. 
10 e j w  eczór napadu rabunkow ego  
n a  skiep ju b ile r  ki w  Chapsltow n  
n a  p-zedm ieśclu Leeds.

W  ręce bandytów  w p ad ł ob fity  
łup. Z  przeb egu  za jśc ia  Scotland  
Y a rd  przypuszcza, iż jest to jeden  
z Ii znych, a  osta nio często pow ta 
r z a ln y c h  s ę na teren  e A n g lii w y 
padków  w łam ań, dokonywanych  
przez d -b rze  uzbrojone i w  użyciu

G E N E W A ,  10. 12. —  Stany  Z jed - i o baw  —  pisze nowojorski kore- 
noczone w k racza ją  w  d rug i rok w o j-  spondent dziennika „Sunday T im es"  

na ny pod  w rażen iem  pow ażnych  trosk w  artyk u le  z dn ia 6-go  g ru dn ia : Z a -

Alianckie próby odbicia Tebonrby
zakończyły się fiaskiem

B E R L IN ,  10. 12. —  Po  klęsce 
pon osionej przez w o jsk a  an g  elsko- 
północno-am erykańskie pod T e b .u :b ą ,  
niem ieckie w o jsk a  pancerne zada y 
a l antom  dalsze c ężkie straty. M ia 
nowicie bry ty jsk o -am erykań sk ie  fo r 
m acje pancerne, u zu p ln io n e  po 
awych stra .ach  szybko sp row adzo 
nym i cz łgatn i, u sdow ały  p rzy  uży
ciu znacznych sil odzyskaó utracone  
p zycje. A lian ci p rzypłacili tę pró-

N iem ieckie sam oloty bo jow e b ra 
ły  udział w  w alkach  toczących s rę 
na z e mi  i w  toku szeregu  ataków  
rozproszy ły  koncentracje c z o g ó w  
ang ie lsko  -  północno-a m ery kańskich.
Szybkobieżne niemieckie sam oloty na  w  chodnim  fronc e, to koraspon- 
bojow e zaatakow ały  niespodziewanie denei w o j k w ; dzienników  półn cno

rów no na teren :e w ew nętrznym  Sta 
nów  Zjednoczonych jak  i poza g r a 
nicami k ra ju  zachodzi n iejedna oko
liczność, która  daję  powód ku tem u: 
Z  entuzjazm u z powodu napadu na  
francu  ką A fry k ę  Północną n :e po
zostało ju ż  wśród ludności ani ś la 
du. Powszeehn e słyszy się p rzy  tym  
sk a rg i na poniesione straty  w  okrę
tach i w y raża  m ezad w olen  e- z po
w odu  p rzew lek łego  toku w ypadków . 
R ów n  eż sp raw a  D a r lan a  i de G au lle  
dzia ła  p rzygnęb  ająco.

3 ) sk rupu latny dobór nasien ia ;
4 ) celow e w ykorzystan ie  s ły  ro

boczej.
P rzy  użyciu pełnow artościow ego  

n as enia zb iór zboża można zw  ęk - 
szyć o 10— 20 p r c., zbiór k a rto fli 
zaś naw et o 30 proc.

D ążność do m ak ym alengo w y z y  
skan a  roi; n e obow iązu je  ty łk a  na  
okres wojny. W y s  łek ten trw ać  m u
si także po w o jn ę , a  odnosi się w  
rów nej m  e rze  do wszystkich państw  
E u r  >py.

W ie lce  nteresu jące  by ły  w yw o d y  
m ówcy, odnoszące się do n ow ego  
narybku  w ie jsk iego . M ylnym  było  
zdan e —  stw ierdził on k a iego rycz - 
n e —  że roln .ctwo nie w ym aga  f a 
chowości. P rzeciw n ie, ro ln ictwo m usi 
być oparte  na tak  e j sam ej w iedzy  

każdy inny zawód.

w  locie zn żonym  pewne lo in  sko a- 
liantów  na g ran  cznym  terenie a l- 
gersk  m. Celnym i bom bam i zniszczo
no na z emi k lka sam olotów . M y -

bę poważnym i stratam i. Zniszczono śliw ce typu „M esserschm it" eskor-

•**«
żołn e rzy  i o ficerów  pólnocno-am e- a llanck  ch stafet- m yśliw sk .ch  osiem  
rykańsk iej broni pancernej. sam olo .ów . .

i p raktyce, jak
_  . . . . . .  , W  tym celu niem iecka m łodzież wiej-
Co się tyczy dzia łań  bo jow ych  ska odbyw ać będz.e odtąd 4-let-

n ą  naukę roln  czą. Po  dw uletn ie j 
prak  yce u zeń zdaje  p e rw szy  e gza 
m in z naby  e j w iedzy, a  po da l
szych 2 tatach egzam  n końcowy. 
Synów  e  i córk w  eśn iaków  m ogą  
część sw e j praktyk i odbyć w zagro 
dzie o jcow sk  ej. Jedn kże p rzy n a j
m niej jeden rok p ra k ty k  mu< kan
dydat odbyć w  go  p o ia rs tw ie  obcym .

am erykańskich  o s trze ga ją  czytelni
ków  przed uw ażan  em  o fen syw y  so
w ieck iej jak o  w ie lk i sukces. W  
szczególności ^ N e w  Y o rk  T  m es“ 
jes t nas aw ion y  w cale krytycznie w o 
bec Sow ietów . B  Is e w k y , j - k

Przedłużenie kadencji wicekróla Indyj
Londyn nie m iał odpow iedn iego  następcy

S Z T O K H O L M , 10 12. —  Jak do
nosi b iuro  Reu ?ra, kad ncja  urzęd - 
w an  a  w icekróla i g e n r r a n  go  g u 
bernato ra  In dy j lo.-da L in lk h go w a  
została  przedłużona do października  
1943 r.

G E N E W A ,  10.12. —  Postanow ienie  
pozos a w  en 'a  na dalsze 6 maes ęcy 
lorda L in l thgow a w  je g o  urzędzie, 
u w aża ją  w  Londyn ie  jak o  jedyne  
w y jść  e, j a k :e pozostało rządow i z 
powodu braku  odpow iedniego na
stępcy. P rzy p u  zczać m ożna, iż lord  
L :n l th gow , p iastu jący  ju ż  od 7-m iu

stw ierdza  ten dz'ennik, nie odb li ani ^ ______ _______ ______ ____
jedn ej k luczow ej pozycji m em ieck ej. G ospodarstw a  uprawnione d > szko-

R ów n  eż na D alek  m W schodzie  len a  narybku , będą p .zez k m i ję
eytua ja  n e p rzedstaw  a się różow o zak w a l.fik o w an - jak o  zagrody  w zo -
d la  dem okracyj w  ogóle, a d la  A rae - row e.
ry k an ów  w  szczegó naści. W szędzie  
m usi się staczać zac ęte w alk i, p rzy  
czym  nie m ożna się w ykazać  godnym i l l l r t f
u w ag i sukcesam i. W o ra w d z ie  m ówi ■ » *

m ianow an  a  n ieodpow 'edn 'e j os b i -  się w iele  o odbiciu B u rm y, jednak 0  y f  szpitalu  w  C asab lanca  (M a .
s ości. N e  u lega  jednako .toż rów nież dotychczas n e  poczyniono naw et roko ), w  oddziale d la  niezam ożnych
w ątp liw ości, ż odr czenie tej p aw y  wstępnych kroków  w  tym kierunku, znajdu je  się obecnie Józefina Baker.
k ry je  w  sobie nowe  
stwo,

niebezpieczeń- podczas gdy  C zun gk ing  słabnie  
każdym  dniem.

Walka o charakterze psfpnym
f o c z y  s i ę  n o  S t e p a c h  k a f s n u c k i c f a

O ngiś s ław n a  tancerka m urzyńska  
je s t  chorą na suchoty, przy czym  
stan  je j  jest beznadziejny.
©  W  rew irze  w ęg low y m  C zam ly  
(T u r c ja )  w yd a rzy ła  się g roźna  ka
ta stro fa  górn icza, spow odow ana  
straszną  eksp lozją  w  jednej z ko
palń  w ęg la  kam iennego. Kolum ny  
ratunkow e w ydoby ły  zw łoki 63 g ó r 
n ików , ra tu jąc  10-ciu zranionych.

B E R L IN ,  10. 12. —  N a  stepach oddziały p rzeb ija ją  się p rzez bolsze- 
ujacy ju z  oo <-miu ka(m uckich toczyły w o jsk a  niem ie- w ickie pozycje  ubezpieczające i u- 

la t  sw ó j urząd w  c iągu  tych n ew ielu  ckie ,lalsze w alk i zaczepne. W a lk a  rząd za ją  po low an ie  na pojedyncze □  W  zw iązku  z 25-leciem  odzyska- 
m 'es 'ecy  jak ie  pozostaje jeszcze w  na tym  terenie fńe da  si? porów nać sow ieckie czołgi i po jazdy, wcho- n ia  przez F in landię  n iepodległości 
Indiach  m e będzie m óg ł zapo zą lk o - 2 taktyk 9 bo jo w ą  na pozostałych dzące w  sk ład kolumn. R ów n ież cesarz Japonii p rzesła ł w  drodze te - 
w ać żadnych d łu go trw a łych  rokow ań  odcinkach fron tu  w schodniego, lecz w iększe oddziały w dzie ra ły  się w ie- leg ra ficzn e j życzenia na ręce p rezy .  
z H  ndu3am i. p rzypom ina raczej w o jn ą  pustynną, lokrotnie g łęboko na teren sowiecki denta republik i R ytiego.

W  zw iązku  z tym  p 'sze  „T im es": Bo lszew icy podsunęli się —  jak  t-uz poza lin ią  frontu , a tak u jąc  siły 0  Jak w yn ika  z obszernego sp ra -
„ W  dalszym  c iągu  gó row ać  będ ie się dow iadu je  D N B  z m iarodajnych  bolszew ickie, następu jąc  na pięty w ozdan ia  z wojennych operacy j Ja. 
nieszczęsne w rażenie , iż  rząd w  tej kół w o jskow ych  —  pod pozycje śc iganym  bolszew ikom  i p rze ry w a - pońskich jednostek bojow ych  na te . 
w ażnej kwestii os a  nio p m o w n ie  strzelców  niemieckich, zostali jed - d rog i, po których odbyw a się renie Chin północnych, jak ie roze-
dożnał n epowodzenia. O czyw  ścle nak odparci. N iem ieckie fo rm ację  dowóz posiłków  d la  w o jsk  sow iec- g^-ały się w  okresie m iędzy 8 g ru -

ktch. dnia 1941 r. a  dniem  30 listopada
Podobnie k szta łtu ją  się w arunk i 1942 r., straty  n ieprzyjacie lsk ie w  

bo jow e  na północ od Tereku , z tą  tym  czasie w yn iosły  ogółem  145.596 
ty lk o  różnicą, że sta ją  tam  n aprze - po ległych  oraz 101.917 jeńcowi 
ciw ko siebie znacznie pow ażn iejsze  ©  B iu ro  R eutera  dow iadu je  się s  
siły . B o lszew icy  m uszą bow iem  na O ttaw y  o zderzeniu się w ub. po - 
tym  re jon ie  chronić północną flankę  niedziałek dwóch sam olotów , które 
sw ego  północno - kaukask iego  fron - runęły  na ziemię. W  katastro fie  te j 
tu. N a  fa lis tym  terenie stepowym  zginęli oba j piloci.

prz-z u orze ułui -juhc i w uzyt.u  -    ̂ , .......... ............. .........  .......................... w o jsk a  niemieckie posunęły się na- 0  N a  podstaw ie  now ej ustaw y tw o -
broni wyszkolone bandy rek ru tu ją - m ający  m ilionow y nakład, ok reśla  zw iązku  z p racu jącą  A n g lią  w  k ra - P ^ ó d  w  w ach larzow atych  Uniach, rzy  się z m ocą obow iązu jącą od
ce s 'ę  praw dopod bn e z dezerterów , politykę zagran iczną  E dena  jak o  ju  i w  dom iniach. M a  on tylko sto- Jedną z takich w ysuniętych  naprzód dm a 4 g ru dn ia  przy wszystkich są -

D okonvw ane przez żołn erzy  na- m iękką i  chw ie jną. A n g ie lsk i u rząd  sunki w  U S A  z filoang ie lsk im i bo- P °zy cy j usiłow a li bo lszew icy w  dniu dach apelacyjnych  we F ranc ji sąd
pady  rabunkow e stały s e ju ż  w  A n -  zagran iczny  —  ogóln ie biorąc — nie gatym i bankieram i, oraz z bo ga ty - t> grucim a u jąć w  kleszcze. W  tym  specjalny. D o kom petencji nowo u .
glii ob jaw em  tak częstym , iż policja n adaje  się do ce low ego k ie - m i g lobtro teram i. A m ery k ę  połud . celu zaatakow ali om_ równocześnie tworzonych sądów  należą w szelk ie
w  obaw ie  o swe życie uchvla się od row an ia  w ielk im i gospodarczym i n iow ą u w aża  on c iąg le  jeszcze za  pOlnocy, połudn ia i wschodu. Po  p rzestępstw a i zbrodnie, m ające na
podm inowania p śe gu , bow iem  zło- kwestiam i aktualnym i, o raz nie m a. o lb rzym i śm ietnik d la  niezdolnych g i ę t e j  w alce odparto ich w  p rze . celu popieranie  kom unizm u i an a r .
czyńcy są  o w iele  lepiej uzbrojen i, w łaśc iw ego  kontaktu z handlem  i angielsk ich  dyplom atów . D ecy d u ją , c iwuderzeniu, p rzy  czym  w  rękach chu, oraz p rzyczyn iające  się do roz .

ce dyplom atyczne p laców ki obsadza niemieckich pozostało 600 jeńców , k ładu  narodow ego  i społecznego*

odr czcnie w ybo ru  now ej o oby sta- zm otoryzow ane panu ją '1 nad tym  ro ż 
now i mn.ejtize zło, aniżeli by łby  fak t  leg łym  terenem . Częstokroć drobne  

.  ------------------------------ —o   --------------

„Picture Post“ wyraża niezadowolenie
z polityki zagranicznej Edena

G E N E W A ,  10. 12. —  Londyński przem ysłem . N a  dom iar w szystk iego  
ilustrow any tygodn ik  „P icture  P o st" , b raku je  mu także jak iegoko lw iek

B E R L IN .  10. 12. —  W  czasie  
prac, m a ją .ych  ns celu pogłęb an  e 
koryta  S ekw any koło M eulun, nur
ków  e odkryli pew nego rodzaju  p o e 
tę flaszkow ą, pochodzącą z w o jn 1- 
n em ie ^ o -frc n cu sk ^ e j z roku 1870 
W  czas:e oblężenia P a ry ż a  w ysy 
łano  bowiem  z m e j cowości, poło
żonych nad górnym  biegiem  Sek w a 
ny, w iązki 1 stów  do stoi cy, które 
w e  flaszkach  rzucano do rzoki w  
nadz ei, iż czujna 'poczta w Paryżu  
■wył w ; te przesy łk i w  chw  li, kied' 
będą  one p rzep ływ a ły  pod m ostam  
Sekw any .

się tylko osobam i w ybitn ie  bo ga ty 
mi, jak ko lw iek  nie m a ją  one ani w y .  
soko rozw in iętych  w iadom ości, ani 
też zaw odow ego  dośw iadczenia. 

W reszc ie  a rtyk u ł tygodn ika  „P ic - 
N ad an o  około 15 prze -y łek  f le sz - ture P o s t "  dochodzi do punktu ku l

kowych, m im o to w  czas e W ojny m inacyjnego, staw ia jąc  żądanie u - 
n em iecko-francusk e j ani jedna nie tw orzen ia  now ego  urzędu d la  sp raw

Psczta ffasztawa** z oblężonego Paryża
edhrycie w  Sekwanie „Zdecydowana ustawa narodu włoskiego

csnwjm  elementem k oń w w ego  zwycięstwa1*
R Z Y M , 10. 12. —  N a ró d  w ł iski n ieprzy jacie lsk ie , upatru jące  jedyną

... „_____  .... _ _ w ie , że dz.ś przez sw o ją  zdecydo- szansę zwycięstw? w  szybk m za ła -
p rzy by ła  do P a ryża . W  roku 1892 zagran icznych , któ ry  by łby  w  sta - w aną  postawę, sw ą  siłę oporu wob=c m aniu W łoch, w yw odził dale j Appe- 
w yłow  ono p 'ęć tak 'ch przesy łek, a  nie zapanow ać nad E u rop ą  w  opar- a taków  terórystycznych n ieprzy ja- lius, zdobyw a sobie nie tylko tytuł 
w  1911 dw ie dalsze w dolnym b !egu  ciu 0 p ierwszorzędne sam oloty i c e ls k  e g .  lotn ictwa oraz sw ó j zapa! do s ław y  wobec n :e p rzy ja c e la , ala
_  , , ,  , , tanki. Żądanie to jes t d la  zaakcen- do w a lk ' ą 'e  tylko przynosi zaszczyt także w  sto-unku d > sw o ch sp rzy -
Sekw any. Obecnie odkryto ósm ą -ow an ja  zabarw ione  porównaniem  honorow ' w łoskiem u, a le  ta k ie  do- 
przesyłkę w  M eulun L :sty przedsta- w y jętym  ze starego  testam entu, że starcza  istotnego elem entu d la  za 
w ia ją  znaczną w artość, gdyż o f -a n -  urząd d la  sp raw  zagran icznych  A n - pew nien :a zw yc ęstw a  m ocarstw  Pak

kow ane zostały wnjennvm i znaczka- fmieć u >?oku, mi.ec.z
, . deona. W  ten sposób więc i żydów

mt pucz ow ym i z roku 1871, które mo£naby zadowolić, k tórzy te inte.
obecnie posiadają  bardzo w ie lką  w a r- reSy w  świecie ang lo .am erykańsk im
tość filate listyczną . f in a n su ją  m ieczem  G ideona.

tu Trzech  —  ośw iadczy ł m. in. M ario  
A ppe liu s w  sw ym  kom entarzu do 
w ypadków  dziennych w  radio w ło -  
sk 'm

N a r ó d  w łoski, un icestw ia jąc  p lany św iata .

m ir-rz-ńców. Po  uzyslcanu  w  swoim  
czas;e zw ycięsfw a , za  ług i, od daw a 
ne dzis ia j przez naród w ło s k , za
w ażą  w  realny sposób przy  zabez

pieczeń u W łochom  należnego inJ 

m e js c a  w  now ym  kszta łtow an ia



W  królestwie parafiny W ieści z powiatów

DZiS U H m :
^ o c i ą l e S t  

i i  o n i e c

15.
7.-

ALARM LOTNICZY: przez przeciąg 2 minut 
lb-sekutidowe sygnały dźwiękowe z prze
rwami lli-sckundowymi.

ODWOŁANIE: przez przeciąg 1 minuty c»ą 
gle nadawanie sygnału dźwiękowego. 

ALARM OGNIOWY: przez przeciąg 5 minut 
3 krótko po sobie następujące sygnały 
dźwiękowe s przerwami około pół-minu- 
towymi.

 0  --------

W y n i k i  c i q g n i e n : a  

l o t e r i i  l i c z b o w e j  z  9  b m

p rzed staw ia ją  się następu jąco : 
P ie rw sze  w yw o łan ie  —  74, d rug ie  

—  9, trzecie —  21, czw arte  —  83, 
p iąU  —  38.

H a n d e l  p a p i e r a m i  

w s t r z y m a n y

W A R S Z A W A ,  10. 12. —  U p rą -
w iany  dotąd w  \varszaw ie  w olny  
handel pap ieram i w artościow ym i zo
sta ł w  tych dniach na pew ien  czas 
w strzym any.

P raw dopodobn ie  w  czasie te j p rze . 
rw y  przeprow adzone zostaną pewne  
zarządzen ia  odnoszące się do tech
n iki g ie łdow e j, które będą w y w ie ra 
ły  sw ó j w p ływ  na w artościow anie  
pap ierów . Publiczność m a jednak  w  
dalszym  c iągu  możność nadaw an ia  
swoich zleceń do instytutów  kredy
towych, które będą je  za łatw iać  w  
obrocie m iędzy

W  obszerny kocioł wrzucono po
kruszone p łyty  b ia ław o prze jrzyste j 
para fin y . C iek ła  p a ra fin a  w  tu le
jach  chłodzona w odą, krzepnie doko
ła  napiętego pionowo baw e łn an ego  
skrętka. W y ję c ie  z form  ła tw e : je 
den ruch podniesienia żelaznej ram y  
wynosa tkw iące w  ujęciach wałk i, 
drug im  ruchem  robotnik podcina 
w iążące z m aszyną knoty. G dy  się 
te w a łk i w y jm ie  i w  specja lnej m a
szynie stożkowato przytn ie —  jest 
św ieca. Różna, za leży  to od kalibru  
m aszyny, któ ra  da je  10, 12, 24, 40 
czy 70 sztuk w  k ilogram ie .

K to  się może krzyw i na sk rzy 
w ioną  św ieczkę, niech w ie , że to  
nie w in a  fab ry k i, lecz późn .ejszego  
nieoględnego przechow ania w  w a 
runkach podniesionej tem peratury . 
Inni zaś może m a ją  pretensje o to, 
że d rudzy dostali św iece lepsze —  
„całkiem  b ia łe " . M y lą  się —  jakość  
ich jednakow a, różne tylko pow sta
nie. Bo lw ow ska  fa b ry k a  świec —  
d aw n ie jszy  „L u m en ", dziś Galiko lu  
w łasność —  pracu je  też m etodą „bęb
n ow ą ". K not z d ługiego  naw oju  
przem ykając  się szybko przez kąpiel 
ciek łej p a ra fin y  pow leka się n ią  w  
m igo krzepnącą m asą. W ie lokrotne  
takie przejście pom naża w ciąż po
w sta jące  w a rstw y  i ta  w łaśn ie bu 
dow a p rzysz łe j św iecy dzięki od
m iennym  w arunkom  fizycznym , w y 
tw a rza  odmienny w y g ląd  —  będzie  
z tego  św ieca  istotnie „całk iem " 
bia ła , a le  w cale nie lepsza od tej, 
która  wychodzi z m aszyny. Zdjęte  
z bębna d ługie  w alcow ate  pasm a  
k ra je  się w ed łu g  unorm owanych  
d ługości i „ g łó w k u je " —  i paku je

Najwięcej miodu w Galicji
K R A K Ó W . 10. 12. —  W e d łu g  da

nych s ta ty .ty  znych na terenie Gen. 
Gub. znaj luje się obecnie 84.28!) 
pszczelarzy, po s iad a jący ch ' ogółem  
695.164 pnl. N a  ok ręg  w a rszaw sk  
p rz y p a la  6 529 p zczelarzy (42.950 
p n i) radom ski 13.759 (83.637 p n i), 
lubelslć  17.979 (204.282 pn ) ,  k ra - 
kow  ki 22.711 (114.295 p n i), g a lic y j
ski 23.320 pszczelarzy (250.000 p n i).

W  poszczególnych okręgach  s an 
organ izac ji p jzczelarsk .ch  przedsta 

w ia  się następu jąco : ok ręg  G alic ja
posiada 112 zw iązków  (11.717 e :łon- 
k ó w ),  krakowp.k 131 (20.157 *czł.),
lubelski 25 (10.574 c z l ) ,  radom ski
88 (11.174 cz ł.), w arszaw sk i 81 (4.725 
członków ).

Dotychczas zo rgan izow ano 1285 

zebrań, w  których  bra ło  udzia ł p o 
nad 40.000 uczes n ków, 582 kursy  o 

19.428 uczestnika h i 103 pokazy o 

3.019 uczestnikach.

do skrzyń. T ak  pow sta ją  także g ru 
be d ługie  św iece kościelne.

Lecz co na dziś w ażniejsze, w  
jednym  z działów  fab ry k u je  się 
obiekt radości dzieciarni, p rzy  któ
rym  i starsi o niejednym  będą m ogl 
zapomnieć. P o w sta ją  tam  kolorowe  
świeczki na choinkę. Odpowiedni u- 
rząd  rozdzielczy chcąc wszędzie w  
dystrykcie dziatw ie dni św iąteczne  
umilić, zam ów ił w  G aliko lu  trzy 
dzieści ton tych świeczek. W ię c  czte
ry  m aszyny bez p rze rw y  w  dwu  
zmianach setkam i w yrzuca ją  ze sie- 
bei śliczne czerwone, pom arańczowe, 
zielone i inne kształtne, m iłe św iecz
ki na  drzew ko; każdego dnia w  ko
cioł w rzuca się inny ba rw ik , aby  na  
choince prócz słodyczy i św iatła  by 
ło także dużo radosnych barw . 

-------------------o------------------

Z notatnika reportera
P O D  P O C IĄ G IE M , ( y )  —  S as- 

k iw  S te fan  la t 31 (S lo bód k a  p. R o
h a ty n ) dostał się pod ko ła  p rze jeż 
d ża jącego  p o c ią gu  osobowego, które  
obcięły m u rękę. Po  udzieleniu p ier
w sze j pom ocy lekarz P o go tow ia  
przew ióz ł o fia rę  trag icznego  w y p ad 
ku do szp ita la  ko le jow ego  p rzy  ul. 
K rasick ich  5.

N A  U L IC Y .  —  L ek arz  P o go tow ia  
został w ezw any  na dworzec łycza
kowski, gdzie n ag le  zasłab ł M erkun  
W łodzim ierz  lat 43 (P om orzan y  p. 
T a rn o p o l). S tw ierdziw szy  w adę  ser
ca, lekarz  p rzew ióz ł chorego w  sta 
nie g roźnym  do szp ita la  p rzy  ulicy  
R ap p ap o rta  8.

—  Syw usk i M icha ł la t 20, p rze 
chodząc przez jezdn ię upadł tak  nie
szczęśliw ie, że doznał z łam ania p ra 
w e j stopy. P o  udzieleniu p ierw sze j 
pom ocy lekarz Po go tow ia  przew iózł 
go  do szp ita la  p rzy  ul. R appapo rta  8.

—  W ró b e l A n d rze j lat 55 nigdzie  
nie m eldowany, został kopnięty na 
ulicy przez konia, w skutek  czego  
doznał ran  tłuczonych tw arzy . P ie r 
w sze j pom ocy udzielił m u lekarz

S IE K IE R Ą  W  R Ę K Ę . —  W  cza- 
się rąban ia  d rzew a  Tkacz Ludw ik  
lat 33 (D łu g a  85) uderzył się sie
k ierą  w  rękę obcinając sobie palec. 
P ie rw sze j pom ocy udzielił mu lekarz  
Pogo tow ia .

P . K .  O P . W  S T A N IS Ł A W O W IE .  
—  Polski Kom itet Opiekuńczy w  
Stan isław ow ie  m im o dużego zubożę, 
nia społeczeństwa m ie jscow ego zdo. 
tał w  m iesiącu październiku rozsze
rzyć sw o je  zadan ia  przez utw orze
nie kuchni d la  dorosłych, przy u - 
trzym aniu  sw e j dotychczasowej po
mocy d la  n iem ow ląt 1 dzieci. Spo
śród około 20 tysięcy Po laków , za 
m ieszkujących obecnie Stan isław ów , 
co najm n iej trzecia część w y m a g a ła 
by pom ocy szczególnie w  odzieży, 
obuw iu i w  dożyw ianiu , Kom itet je 
dnak ze sw ych  szczupłych dochodów  
nie jes t w  m ożności potrzeb tych  
zaspokoić. Szczególnie poważnie od
czuwa się na terenie S tan is ław ow a  
brak  jak iegok o lw iek  po lsk iego ' za 
k ładu  opiekuńczego d la  dzieci i s ta r 
ców  —  istniejące przed w o jn ą  za 
k łady  zostały w skutek  w o jn y  roz
w iązane  i dotychczas nie udało się 
ich na nowo pow ołać  do życia.

N a  cele opieki sp o łe c zn e j K om itet 
od w ład z  sam orządow ych  m e otrzy
m uje  żadnych św iadczeń ani sub 
wencji. Środki pieniężne o trzym yw a
ne z R . G. O ., czy też z innych źró 
deł na zaspokojenie choćby m inim al
nych potrzeb biednej ludności są 
znikome. N a  terenie działalności P. 
K . Op. w  S tan isław ow ie  istnieje do
tychczas ty lko jedna  D e le ga tu ra  w  
N ad w o rn e j, poza tym  dzia ła  Kom i
tet p rzez m ężów  zaufan ia . D e le ga .  
tu ra  w  N ad w o rn e j p ro jektu je  o tw a r
cie kuchni ludow ej na  200 osób.

W  m iesiącu październ iku Kom itet 
w ydatk o w ał na  akcję  dożyw ian ia  
7.629 zł., na pomoc w  gotów ce i w y 
kup k a rt żywnościowych 18.887 zł., 
inne rodzaje  pom ocy 839 zł. Z  o fia r  
od społeczeństwa na rzecz P . K . Op. 
otrzym ano 5.706 zl. O gó lna  liczba 
podopiecznych w  m iesiącu p aźdz ier
n iku w  S tan isław ow ie  w ynosiła  1.446 
.rodzin. W y d an o  4.049 śniadań d la  
150 dzieci w  w ieku  przedszkolnym , 
14.066 obiadów  dzieciom  w  w ieku  
szkolnym , 1.779 obiadów  d la  doro
słych, oraz 1.400 ęb iadów  d la  w ięź
niów , w ys łan o  86 paczek więźniom , 
w reszcie w ydano 2.624 porcji posił
ków  dla n iem ow ląt. O gółem  doży
w iano  957 osób. Ponadto w ykupiono  
d la  693 osób produktów  żywnościo

wych na k a rty  żyw nościow e kosz
tem 5.798 zł., na  koszta  leczenia  
podopiecznych w ydatkow ano 273 zł., 
udzielono zapom óg doraźnych 13 o -  
sobom  n a  kw otę  335 zł. K om itet u .  
dzielił p rzytu łku  2 dzieciom  oraz o .  
p łacał u trzym anie  10 starców , udzie
lono bezp łatn ie pom ocy lekarsk ie j 
80 podopiecznym . Ponadto Kom itet  
udzie lał podopiecznym  pom ocy p ra .  
w n ej —  pośredniczył w  poszuk iw a
niu osób zaginionych oraz w  u zy 
sk iw an iu  zaopatrzeń  em erytalnych  
i wdowich.

PiosenLa 
sfróżów  nocnycli

Policjantem  i strażakiem  
ogn ow ym  w  jedn ej o~obie 
był w  p rasta rych  czasach we  
L w ow ie  stróż nocny, który  
obchodząc u l ce m  a  -ta, tak  
d aw a ł znać, że czuw a:

H e j panow ie gospodarze,
Już dziesiąta na zegarze ! 
D zie s ięćo ro  Pan  B ó g  dał 
Posłusznym i by  nas mial.

H e j panow 'e  gospodarze  
Jedenasta na zega rze !
Ty luż  w e m y c h  Chrystus Pan  
M  ał, a  Judasz zdra jcą  znan.

H e j p a n o w e  gospodarze  
Już dw una ta  na zegarze !
C zasu  środek jest tó sam  
W ieczność p rzypom ina nam.

H e j panow ie gospodarze  
Już-ci p ie rw sza  na zegarze ! 
P ie rw sze j liczba uczy w raz  
Iż  B ó g  jeden  s .w o rzy i nas.

H e j p an ow ‘e gospodarze  
D ru g a  b ije  na zegarze !
D rug ich  m iłu j jak  sam się,
N ie  będzie ci w  życ.u źle-

H e j p a n o w e  gospodarze  
T rze  a  b 'je  na zegarze !
T rz y  os by  w  B ó s.w ie  są 
Tró jcę  ś w ę t ą  w ie lbm y z czcią.

H e j panow 'e  gospodarze  
Już i c zw a rt - na zegarze !
N a  to czworo b ie rzć e  w zg ląd :  
N .ebo , piekło, śm ierć i sąd !

KUPNO —  SPRZEDA* I
KU PIM Y większą Ilość chodników 
kokosowych. Listy Gaz. L  17777

AKORDEON „Sonranł" w pierwszo
rzędnym stanie. 80 basów, do sprze
dania Listy Gaz. Lw. 17776

DWIE nowe t. 8W* francuskie koł
dry, 1.60 m szerokie do sprzedania 
LiBty Gaz. l w . 17776

ENCYKLOPEDIĘ Arcta 
Listy Gaz. Lw. 17774

sprzedam.

KU PIĘ  białe boty (kapce) na 87 nr. 
buta. filce biały na wierzch do bo 
tów. Lwów, Kilińskiego 8, I. piętro 
godz. 3— 7. 17760

K U PIĘ  wysokie śniegowce czarne 
nr. 84--35. stan pierwszorzędny, ul. 
Bernsteina 3. II. p.. m. 12 17762

FUTRO łapki perskie w bardzo do
brym stanie, sprzedam. Pijarów 5 a, 
mieszkanie 4 17762

MOTOCYKL z przyczepką kupię — 
może bvć bez papierów. Tel. 222-39

KU PIĘ  duża elegancką torbę ze 
skóry. Listy Gaz. Lw. 17728

KU PIĘ pianino w dobrym "• stanie. — 
Podać cene Gaz. Lw. 17692

SPRZEDAM krymkę pierwszorzędną. 
Modrzejewskiej 16, m. 4, od 12-tej.

FORTEPIAN krótki lub pianino "do 
ćwiczeń, kupię zaraz. Podać cenę do 
Adm. Gaz Lw 17683

SPRZEDAM futro brązowe źrebce 
do przerobienia. Łyczaków 1. 89 — 
mieszkanie 4. 17674

KUPUJĘ kołdry, materace w dobrym 
stanie. Łyczakowska 89, mieszk 4; 
Rzeszowski. * 17673

KU PIĘ  damski złoty sygnecik. Listy 
Gaz. Lw. nr. 17726

KU PIĘ  letni wolny płaszcz aa śre
dnią. Listy Gaz. Lw. 17726

KU PIĘ  buty damskie 36* fason an
gielski (lub dam zrobić na zamówie
nie). Listy Gaz. Lw. 17727

SPRZEDAM futro bobry. Wiadomość 
Pohulanka 20. m. 2. 17709

SPRZEDAM Singera maszynę krytą. 
Aleksandrowicza 18, m. 8 17627

MESZTY szkoty nr. 42 czarne, mo
żliwie nowe oraz raglan angielski 
„burberry”  wzrost 175 om. kupię — 
hadeeka 9, m. 4, Kalek. 175Gy

PARCELĘ kupię bez pośrednika. — 
Podać dokładny opis położenia, ceny 
Adm. Gaz. Lw. 17660

STÓŁ kuchennyf 2 taborety, dwie 
szafki nocne, gohóna robota, okazyj
nie sprzedam; stolarz, Piaskowa 15. 
Przyjmuję wszelkie roboty 9tolarskie

SPRZEDAM buciki męskie brązowe 
sportowe nr. 41 oraz buciki nar* or
skie nr. 87—88, wszystko w bardzo 
dobrym stanie. Wiadomość tylko od 
10-te( do 12-tej, ulica Słowackiego 4, 
L  piętro, mieszkanie v

KU PIĘ wózek sportowy „Konkona". 
Listy Gaz. Lw  17913:

SPRZEDAM patefon marki rosyj
skiej walizkowy z płytami, zupełnie 
nowy Plac Strzelecki 10, m. 3 17914

ZEGAREK Schaffhausen lub inny SINGERA maszyna kryta gabineto- 
markowy srebrny lub niklowy, mły- wa do sprzedania. Kochanowskiego
nek do mielenia maku, kupię. Listy i. 2, warsztat. 
Adm Gaz. Lw 17710

17915

BECZKI 120. 25 i 15 litrowe sprze
dane: Hale Bernardyńskie bazar 34.

SPRZEDAM kompletny niebieski la
kierowany paniemńaki ■ pokój. Śliwiń
skiego 2, m. 6. (boczna Kadeckiej)

ŚNIEGOWCE jasne wysokie nr. 36 SPRZEDAM album płyt opery „M a
do 37 sprzedam, Św. Anny 8. mie- damę Butterfly" obsada włoska ul.
askanie 7. popoł 17697 Kasztelańska 14. m. 12 a, od 2— 6.

K U PIĘ  stół orzechowy, owalny, roz- DAMSKI płaszcz zimowy czarny, koł
•uwany * krzesłami. Sprzedam brat- nlerz futrzany oraz buciki męskie —
rura gazową. Ga*. Lw 17604 wysokie nr. 41, nowe, sprzedam, ul.

  ............. —  Pełczyńska 16. m. 6. godz. 12— 15.
KU PIE  nieskrojoną brązową spódnl- , ■ n - , r „ n . , „ . m .
ezkę. gatunek pierwszorzędny Cho- SPRZEDAM futro damskie. Ogladać.
cimska 12. m. 6 17703 V Romanowicza 10 dozorca 17921

SPRZEDAM pierwszorzędne męskie 
futro i brązowy Hiiekel półsztywny 
Teres* 2 c, mieszk. 18 v

SUKIENKĘ wełnianą, wizytową, ele 
gancką, na szczupłą oraz RAJTUZY 
na 6 letniego kupię Obertyńska 6; 
mieszkanie 8, od 2— 4 5154

K U PIĘ  większy dobry aparat radio 
WY Dobrze zapłacę Dwernickiego 
| 20, m. 12. Listownie. J7R84

TAPCZAN dwuosobowy w dobrym 
stanie, płaszcz męski welurąwy. śnie 
gowce nowe 86, sprzedam. Oasoiiń
•kich 9, m. 8. y

KU PIĘ  FUTRO na małą, szczupłą;
Hoffmana 6, m. 6. Od 3—*6 T

SPRZEDAM nowo meszty szlćoty nr. 
41. Króla Leszczyńskiego nr 19 — 
mieszkanie ?. v

KU PIĘ dwie kozy na chów. Wiado
mość Król. Jadwigi 28. m. 2. 17937

OKAZYJNIE do sprzedania sypialnia 
i inne rzeczy, ul. Bielowakiego trzy, 
mieszkanie 4 v

FUTRO MĘSKIE, sportowe, na wy
sokiego KUPIĘ. Dobrze zapłacę. L i
sty Gaz. Lw. 17930
— ni. 11..—>i —i. mmmmm
SPRZEDAM damski płaszcz zimowy 
Tokarzewskiego 63, m. 3, I. p. v

PALTO  męskie *imowe, rajtuzy czar 
ne. sprzedam Potockiego 129, mie
szkanie 1, od 2-giei v

KU PIĘ  KRYMKĘ lub breitschwance 
luźny fason, pierwszorzędny stan. — 
Listy Gaz. Lw. 17943 ,

SPRZEDAM elegancki raglan ciemno 
granatowy na jedwabnej Dodazewee 
na wysokiego. Oglądać od godz. 9-13 
Janowska 9. m. 9. L  P-# ganek v

FUTRO męskie tchórze - bob’*y, stan 
doskonały, na średniego oraz płaszcz 
damski czarny, kołnierz seLskinowy, 
sprzedam. Rozwadowskiego 46. m 5

SPRZEDAM damski czarny płaszcz 
spód junaty am., ko.nierz krymski 
w pierwszorzędnym stanie. Grodzic
kich 3 m. 6. *11. p 17940

SPRZEDAM palto, spodnie, futro 
męskie, płaszcz damski, prawidła 42. 
ubranie popielate, pierzynkę, kołdrę^ 
poduszki. Listopada 17, mieszk. 18; 
II . piętro, oficyny v

SPRZEDAM palto zimowe męskie na 
wysokiego, tęgiego, ul. Winc. Pola 
\. 5. ro 6, od 10— 1 * v

KU PIĘ  pyżamę ciepłą, żelazko eiek- 
tryczno 110 v. Na Bajkach 27. sklep 
od godziny 8— 5. 17948

MESZTY damskie 36/37. buty nar
ciarskie 39/40. butle szklane 50/70 
1., futerko studenckie 12— 14 lat, — 
zimowy kostium czarny na niską — 
czarne paltó męskie, narty dziecinne 
kos7.ulę białą i kołnierzyk 39. firan
ki, pierzynę, sprzedam. Mickiewicza 
I. 26, mieszkanie 16. oficyna lewo.

SPRZEDAM zakopianki nr. 37—8 — 
paszcz damski podszyty futrem na 
średnią, Kochanowskiego 73,- m 6.

KU PIĘ wózek dziecinny głęboki łub 
sportowy, może być uszkodzony. L i
sty Adm. Ga? Lw 17955*

KUPIĘ garsonkę niebieską lub stało 
wa. Lenartowicza 19. m. 6, v

HARMONIA chromatyczna, dwa klar 
nety C— B na sprzedaż. Jozafata 11, 
Roman Kucyk. v

SPRZEDAM buty filcowe damskie — 
nr. 38. Krasickich 17, mieszkanie 8. 
W podwórzu. 17992

KU PIĘ natychmiast tokarnię dwu
metrową, szlifierkę, aparat do Bzwaj 
sowania elektryczną bormaszynę —• 
względnie ca.e urządzenie warsztato
we. LiBty z zapodaniem ceny Adm: 
Gaz. Lw. nr. 17993

K LR iĘ  łódki nr. 35, obcas francu
ski, lisa lub kołnierz kloszowy do 
płaszcza. Bourlarda 3, m. 5. v

SPRZEDAM biały płaszczyk ciepły 
na roczek i wózek głęboki, Kraszew
skiego 11, m. 14. v

KU PIĘ  sypialnię elegancką. Wiado
mość: Galeria Mariacka, plac Ma
riacki 5 pkłep elektryczny u kasjerki

SALONIK, bufet orzechowy, różne 
części z urżądzenia dentystycznego, 
kupię. Zgłoezenia popołudniu, Nabie 
laka 26 a, Baraniecki v

PŁASZCZE skromniejsze czarny na 
niższą oraz dz ecinne na jeden i 
trzy lata sprzedam. Czarnieckiego 
l. 28, mieszkanie 2. v

KU PIĘ  płytę „Tango łyczakowskie". 
Oferty Gaz. Lw. 17996:

BRATRURĘ elektryczną lub gazową 
kupię. Listy z ceną G. L. 17997:

SPRZEDAM buciki chłopięce nr. 33 
i kalosze męskie nr. 15 nowe, ulica 
Łyczakowska i. 84 a, II. piętro — 
mieszkanie 34 v

K.UPIĘ suknię blado - niebieską —- 
wełnianą i woalkę białą długą, stan 
pierwszorzędny. Goldmana 10 a. m. 6

SPRZEDAM smoking, pulower, skó
rzaną teczkę do listów, zegarek mę
ski, jedw. krawatki prawie nowe. 
Listy. Gaz. Lw. 18006 •

BUCIKI narciarskie nr 42, sprze
dam. Listy Gaz. Lw: 18002':

SPRZEDAM krymkę dobije utrzyma 
ńą. Heninga 7, m. 8, I. p. 18025

SPRZEDAM dużą kuchnię żelazną — 
ulica Kętrzyńskiego 49, —  pierwszy 
dzwonek górny. v
*■—  -     ,. B 1 .........
SREBRO na 6 osób, suknię włóczko 
wą, przybornik manicure, gprzedam 
Żółkiewska 83, m 9, godz. . 13— 16.

PŁASZCZ elegancki, suknię wełnią 
ną kupię. Kingi Boczna 4. m. 16. v

BAŃKĘ mleczną 40 litrową lub dwi» 
mniejp7e kupimy Piekarska 59,* II  
piętro. Dyrekcja do 14.80, ▼

SPRZEDAM oryginalne skandynaw
skie buty narciarskie 39—40 nr. lub 
zamienię za czarne dobre półbuciki 
nr. 45 ewent. kupię. Gaz. Lw. 18023.

KU PIĘ wózek dziecięcy „spacerów- 
kę’\ Listy Gaz. Lw. 18024

SPRZEDAM nowe, eleganckie popie
late ubranie na średniego, pierzynę,
2 poduszki, welurowy kapelusz Hii- 
ckla popielaty. Pawlikowskiego (Fili 
pówka) 16, m. 4, od g. 8—2 popoł.

SPRZEDAM nowe buty % cholewami 
nr. 42 Kulpę ciepłą suknię, Kordec
kiego 47. mieszk. 3. ▼

POSZUKUJĘ MEBLE do gabinetu 
męskiego, nowoczesne, w dobrym sta 
nie »oraz jadalnię z krzesłami. Zapła
cę gotówką. Listy do Admln. „Gaz. 
Lw ." pod ,,S’* nr. 5140

SPRZEDAM futro (spód bibrole, — 
kołnierz tasmany). palto czarne na 
średniego, kalosze 41. Mikołaja 10 —- 
I. p., 3 drzwi. v

SPRZEDAM zimowy płaszcz studenc
ki, ciemne męskie ubranie na średnie 
go studenckie ubranie, czarne pan
tofelki nr. 38, kilka koszu!, wszyst
ko podniszczone. Śliwińskiego 2, mio 
Bzkame 5 (boczna Kadeckiej). v

BREITSCHWANCE czarne trzyćwier 
ciowe na średnią sprzedam, śliwiń- * 
skiego 2, m. 5 (boczna Kadeckiej).

AKORDEON 80 basów w b. dobrym 
etanie kupię. Listy Gaz. Lw. 18166

FORTEPIAN .pianino, kupię dobrze 
zapłacę. Lksty Gaz. Lw. 18234

KUFIĘ blaszaną wannę ewent za
mienię za żelazne łóżko z siatką. — 
Zgłoszenia: Modrzejewskiej 12, m. 3

SPRZEDAM ciepłe palto na średnie
go. stan pierws^.orzędny. Oststrasse 
nr. 92, ra. 4. między g. 6— 8 wlecz

KU PIĘ  zarękawek i czapkę krymską 
lub skórki, ogon lisi. Mączyńskiego 
1. 9. mieszkanie 6. 18037

SPRZEDAM mocne huty z cholewa
mi nr. 43 w doskonałym stanie. Ku
pię buty oficerskie nr. 42. Roznano- 
wicza 11. miesr.k. 3 v

SPRZEDAM półbuciki nr. 43. serwie 
do kolacji, książki dla młodzieży ul 
Sobińskiego 17, m. 2 *

KU PIĘ bonżurkę większy rozmiar w 
dobrym etanie. Gaz Lw. 18061

KUPIĘ futro damskie n* niską, do 
bry stan. Listy Gaz. Lw. 18062

LAM PĘ naftowo • żarowa 600 świec 
lampę elektryczną akumulatorową — 
sprzedam. Chorążci-yzńy 24. mieszka
nie 4, warsztat. v

KU PIĘ kilim lub dywan, gatunek 
obojętny. Listy Gaz. Lw. 18063

OKAZYJNIE do sprzedania w Brzu- 
chowicach parcela 2.400 sążni, zale
siona (drzewo budulcowe) w bardzo 
korzystnem położeniu. Wiadomość —  
Biuro Huka, Hauptstrasse (ulica P ił
sudskiego) L 21. 5155

SPRZEDAM męską jesionkę jasną 
dywan wzór perski 9 ra., pierzynę. 
Skarbkowska-, ^ięć, II. p.. m. 15 w

KUt*XĘ: Konia na biegunach, łóżko
dziecinne % siatką, kuchenkę żela7,ną 
a bralrurą. zegarek damski złoty —  
Cyma lub Omega i męski taki sam, 
najnowszy fason. Zielona 82, mie
szkanie 11 krawiec v

SPRZEDAM ZAK O PIA NK I nr. 36-37
i nowoczesny zegarek damski „Tissot4 
Grunwaldzka 11 (boczna Listopada) 
mieszk. 10 (sutereny). 18041

SPRZEDAM damski zimowy płaszcz 
granatowy damskie meszty brązowo 
nr. 38. wytworny damski kapeiua* 
do futra. Kazimierzowska 29, mie
szkanie 6. II. p. tr

KU PIM Y kilka instrumentów uniwer 
salnych do pomiarów oraz maszynę 
do liczenia. Zgłoszenia: Sakramen
tek 26, mieszkanie 7 18033

FILATELIŚCI. Zanim SPRZEDĄCIB 
ZNACZKI, spytajcie mnie. — Płacę 
najwyższe ceny za dobre s©rje, bloki 
zbiory Austrii Polski, Europy, na
tychmiast gotówką. Oferty z żądaną 
ceną proszę kierować „Filatelia" —  
Lwów, H A LIC K A  3. 18471

KU PIĘ  damską welurnę czarną, wi
śniową, sofkę lub kanapę, wagę do
mową. Kasimirstr. 13, m! 2. 18052

FUTRO nowe kupię na wysokiego. 
Zgłoszenia: Kleinowska 4, mies7.k. 34 
III. \>i, godz 13— 16 18470

KU PIĘ  chusteczki do nosa, skarpetki 
nowe. dobrze zapłacę. ,,Syntetica‘% 
Kochanowskiego 38 ▼

KU PIĘ dwie ładne lub flanelowe Ic® 
szule nr. 40 1 getry (nr. bucika 42). 
Zgłoszenia: Lwów, ul. Wojciecha 16, 
I. p.. m. 4. od godz 2— 5 v

KU PIĘ śniegowce wysokie czarne —• 
lub białe 37 w dobrym stanie (do
brze zapłacę). Listy Gazt Lw 18049?

ZNACZKI POCZTOWE KUPUJĘ — 
płacę najlepiej: ciekawe POWIEŚCI 
SPRZEDAM tylko amatorom. 3 Maja 
I. 5. m. 5. codziennie (prócz wtor
ków) od 14 do 20. 18051

SPRZEDAM ubranie nowe i *ni* 
szczone. futro oarne źrebce — znL 
Rzezone. M!ędzy 1 * 3 ,  Wyspiańskie
go 11 a. ro. 4. 18051



f b. długoletni Cechmistrz Ka
tolickich Mistrzów i Mistrzyń 
krawieckich we Lwowie, zasnął 
w Panu dnia 10. grudnia 1942. 
Na obrzęd pogrzebowy, który 
odbędzie gię w sobotę 12. grudnia 
1942 r., o godz. 13-tej z Krypty 
przy ul. Kochanowskiego 94, na 
cmentarz Łyczakowski, na ten 

i smutny obrzęd —  zaprasza się 
Kolegów. v

1 POMOC LEKARSKA I
» r .  K. CZECH ord. od 11-12 1 5-6 w 
chirurgii - ortopedii i ginekologii — 
Lwów, Piłsudskego 2, parter. 4987

DENTYSTYCZNY zakład M. Piirtzl. 
P IE KARSK A  8, od 9— 12 i 15— 19.

SPECJALISTA CHORÓB SKÓR
NYCH i WENERYCZNYCH. — Na
świetlania promieniami granicznymi 
Buckyego. Dr. K. Kauczyńaki, uiica 
Łozińskiego 5, II. p., Tel. 280— 38.

Dr. W IESŁAW  HOŁOBUT. b. asy
stent 1 Kliniki Uniwersyteckiej, ordy
nuje w położnictwie i chorobach ko
biecych, ul. ŁYCZAKOW SKA nr 9:
H. p., od godziny 8— 5. 5054

Dr. K. STOJAŁOWSKI ord. w chor. 
w«wn. cd 8—5, Łyczakowska 9. 5053

LEKARZ PO ŹN IAK Janina, Pryma-
riusz I. Miejskiego Szpitala, B. Asy- 
*i,ent Kliniki Wiedeńskiej, ordynuje 
TT chorobach wewnętrznych l nerwo
wych, Lwów, Wyspiańskiego 21, 8-5.

Dr med. BOY'CHUK STEFAN, spe
cjalista chorób wewnętrznych, ponow 
nie ordynuje od godz. 10— 12 i od 
6— 7, przy ul. Łyczakowskiej 1. 86;

rporr"ciNm~ć l̂^ îRM71
ZN AN A  FOTO-AMATOROM LWOW 
SKA FIRMA W Ł. SUCHECKI, za
wiadamia, że przeniesioną została 
N A  UL SOBIESKIEGO CZTERY i 
nadal poleca kupno ora* »przedaż 
artykułów fotograficznych. 17451

SPRZEDAM męskie czarne półbuciki 
szwajcarskie Baliy nr. 41^, 42, —  
ciepłe skórkowe rękawiczki, koce — 
czarne boa Walaby, elektryczny od
kurzać* llO, rozsuwane kraty do 
drzwi i okien, ul. Rappaporta 11 — 
m. 1, koło kościoła Ów. Anny. 17708

SPRZEDAM futro męskie, jesionkę, 
rękawiczki ciepłe, pyjamę. damską 
kurteczkę narciarską. Zgłoszenia ul. 
Miączyńskiego 12, parter —  (boczna 
Łyczaków) między godz 18— 20. ▼

SPRZEDAM PALTO  *imowe czarne 
na wyższego. Jacka 4, mieszkanie 8. 
podwórze. 17814

SPRZEDAM adapter % patefonem 
elektrycznem i 60 płyt Pathćgo ora* 
wzmacniacz. Tokarzewskiego 28, mie 
szkanie 19, oficyny, IL  piętro —  
od godz. 2— 4. 17903

MASZYNĄ DO P iS A N U  b l^ w ą  w
dobrym stanie, kupię zaiaz M. KO 
W ALSKI, LEGIONÓW 19. 5035

KUPUJĘ KSIĄŻKI różnej treści — 
szkolne, młodzieżowe, beletrystykę. 
M. KOW ALSKI, LEGIONÓW 19

KU PIM Y zaraz dom a więkBzym ogro 
dem w Żółkwi lub Chodorowie. Zgło
szenia Biuro Huka, Lwów, ‘Haupt
strasse (Piłsudskiego) 21. 6096

P Ł Y T Y  PATEFONOW E nowe, stare 
połamane, kupuje ,,LIRA** Lwów, 
KOPERNIKA 10. 5069

FUTRO, męskie, płaszcz sprzedam — 
Malinowska, Krótka 11, obok ko
ścioła Ów. Elżbiety. 5106

DOM DWURODZINNY, ogród przy 
tramwaju sprzedam. Ga* Lw. 5109

SREBRNE pantofelki nr. 37 —  do KU PIĘ  dom lub parcelę. Listy Adm. 
sprzedania. Listy Gaz. Lw. 17759: Gaz. Lw. nr. 5108

KALENDARZE N A  1943 książkowe,
terminowe, kieszonkowe, ścienne — 
bloczkowe, poleca M ICHAŁ KOWAL- 

' SIQ LEGIONÓW 19. 4944

ZABAW KI na sezon gwiazdkowy — 
poleca M ARIAN  KUKURUDZA 
LWOW KILIŃSKIEGO JEDEN 
(obok kawiarni Wiedeńskiej). 4978

ŁATW O KUPIĆ niesmaczny herba
to! a trudno go wypić —  dlatego 
przy kupnie ŻĄDAJ W YRAŹNIE 
BEUBATOLU „E M PE " S głową 
Indianina. 6066

65~DNI U ŁATW IONEJ N A U K I JĘ
ZYKA  NIEMIECKIEGO Z ROZMÓW 
KAM I SŁOW NIKIEM I  WZORAMI 
LISTÓW HANDLOW YCH, podręcz
nik H. Adlera, nowe wydanie. Cena 
*1. 12.—  porto 1,20. Do nabycia w 
księgarni „Owyd4’ , —  Lwów, -u l. 
Kopernika 26.  6060

FOTOGRAFUJCIE DZIECI w Foto 
W . Benesza, Lwów, ZOFII 2. 4979

OZDOBY CHOINKOWE. Oglądnij 
wystawę świąteczną. Drogeria Lwów
KOPERNIKA 1. 6030

KROJE GOTOWE — wyprawka nie
mowlęca. kroje dziewczęce, chłopięce 
do lat 16. GRUNW ALDZKA 7/11 — 
-boczna Listopada. — Zielona ar. 5, 
„Papier - Galanteria**.___________6018

W KSIĘGARNI — A NTYK W A R N I, 
A  KRAW CZYŃSKI, Lwów, ul. Try
bunalska 18. książki nowe, okazyjne, 
antykwaryczne.   17687

FRYZJERZY! —  świeży transport 
PERRYDROLU. — płyn do trwałej 
ONDULACJI. Drogeria, — Lwów — 
ul. KOPERNIKA 1  6029

NARCIARKI, CZAPKI ZIMOJYE — 
POLECA HURTOW NIE —  fabryka 
czapek, Przemyśl, Postfach 820. Żą
dajcie cenników 17932

KSIĄŻKI HANDLOW E, Segregatory
Teczki aktowe, Bloki, Zeszyty Ołów
ki, poleca Antoni Jamińskł, Lwów, 
Juiiimondstr. 1 (Szajnochy). 18015

SZCZOTKI wszelkiego rodzaju, P A 
STA do podłogi i obuwia pierwszo- 
łzednej jakości, MYDŁA namiastko
we i i. A R TYK U ŁY  GOSPODAR
CZE tv!ko w dużych ilościach dostar 
cza B/H Dr. GÓRSKI & POLAŃSKI 
Lwów, Friedrichów 5. Tal. 215— 27. 
Cenniki na żądani# 5137

|"~“KUPwb —  s p r z e d a ż  j
KU PIĘ  dwa TAPC ZANY kompletne 
tub SYPIALN IĘ , KREDENS kuchdn 
ny, P IA N IN O  lub FORTEPIAN  krót 
ki,’ krzyżowy. Wiadomość .Piekarska 
ezterhaście, mieszkanie sześć. 18405

SPRZEDAM koc chimalaja, narzutę 
tapczanową, pierwszorzędna. Lwów. 
Zofii 20. m 2. ▼

FUTRO czarne na niskiego, piżmaki, 
kołnierz gelskin, sprzedam, ul. Zba
raska 9, m. 6, od 9—11. ▼

FUTRO DAMSKIE SELSKINOWE, PARCELĘ pełnokomfortową, śród- 
stan pierwszorzędny, SPRZEDAM mieście przy tramwaju sprzedam.
Wójtowska 14. m. 7. godz. 14-—17 Listy Gai Lw  nP 610£

SPRZEDAM futro męskie. Jagielloń
ska 16, farbiarnia. ▼

SPRZEDAM bundę, ubranie zimow# 
ciemno - popielate na średniego, lisa 
czarnego. 22. Stycznia 101. v

PSA ostrego, łańcuchowego sprze
dam. Lwów, Kolonia Krzywczycka — 
ulica Uciecha 30 • e

POMPĘ do 4-cylindrowego motoru 
ropnego ,.Diesel" fabrykatu ,,Boscha* 
sprzedam. Listy Gaz. Lw. 17817:

ROPNY motor 10 HP. Bprzedamy.
Listy Gaz. Lw. 17787:

SPRZEDAM śniegowce wysokie czar 
ne 84—>35, meszty lakiery 34—35 — 
granatowe zamsze 34, buciczki brą
zowe 83 i pończochy jedwabne nowa 
Stefczyka 14, II. p. (Filipówka) v

KU PIĘ  futro sportowe męskie na 
średniego lub kurtkę futrzaną. Lisa 
srebrnego, krzyżyk złoty z łańcu
szkiem lub medalionik, pierścionek, 
firanki, ciepłą chustkę i piecyk ga
zowy. Zgłoszenia Lwów,, Koralnieka 
1. 8, fryzjer. 17861

KU PIĘ  grzyby suszone. Zgłoszenia 
nr. 14939, Atlas, Warszawa, Aleja 
Jerozolimskie 32. Józef Grabowski,
W-wa, Potocka 6, m. 8. ▼

KU PIĘ  eleganckie meszty sportowe 
nr. 89, Sykstuska 19, m. 13. ▼

KU PIĘ  krymkę na wysoką tęgą, —  
kołdrę i meBzty nr. 87 na słupkach, 
wszystko prawie nowe. —■ Listopada 
1. 95, mieszkanie 8. V

KU PIĘ  elektrody do spawania, anody 
do niklowaniaż frezy modułowe, stal 
narzędziową i srebrzankę, narzędzia 
mechaniczne blacharskie, stolarskie, 
gwintomierze S I, dyktę grubszą — 
drut nawojowy, blachę krzemową.
Zgłoszenia Warsztaty Mechaniczne 
Michała Rusina. Lwów, Sykstuska 25

SPRZEDAM futro nutria, czarna w ^  
dra na średniego. Podleskistr. 10 —  
m. 5, god*. 14— 15. ▼

KU PIĘ  spód do futra, najchętniei 
bibrole, stan dobry. Podleskistr. 10. 
m. 6, godz. 14— 15. 18331

KU PIĘ  zara* futerko selskinowe na 
niską, szczup.ą. Listy z podaniem 
adresu do Gaz. Lw. 17829:

FORTEPIAN  - P IA N IN O  — lepszej 
marki kupię zarą*. Nowacki, ulica 
Piłsudskiego 17. 16686

SPRZEDAM futro nowe, obszerne —
(susły) oraz patefon walizkowy, u!
Tokarzewskiego 86/9 od g. 8— 6 17490

KU PIĘ  kilka obrazów wybitnych ma 
larzy. Jabłonowskich 86, m. 9. 17242

OBRAZY KU PIĘ  wybitnych polskich 
artystów. Oferty Gaz. Lw. nr 15756

PIEC gazowy (do ogrzewania) w 
pierwszorzędnym stanie do sprzeda
nia. Wiadomość na portierce, ul'ca 
Zielona 1. 62. 17553

W IE LK I WYBÓR ZABAW EK, —
TOW. GIER NA SW. M IKOŁAJA —
GWIAZDKĘ ORAZ OZDOBY CHO
INKO W E poleca „DOM ZABAW EK’*
Lwów, Zielona 1 (róg Piłsudskiego).

SPRZEDAM urządzenie sklepowe —
Skarbkowska 8, od 11— 12. 17514

DOM murowany, jednorodzinny oka- 
nyjnie do sprzedania. Biuro Huka — 
Lwów. Hauptstr. (Pi.audskiego) 21.

KUPIĘ elegancki płaszcz, zarękawek 
1 suknię, wełnianą na średnią oraz 
buty oficerskie nr. 43. Listy do Ga
zety Lwowskiej nr. 18494 v

HURTOW NIA materiałów piśmien
nych i biurowych, papieru 1 Przybo
rów szkolnych. Wysyłka na prowin- 
sję za zaliczeniem. Abiewski, Loeff- 
ier i Ska Warszawa, Plac Napoleona
i  L  B .  ó. 1118

KU PIĘ  lisa niebieskiego ładnego w 
pierwszorzędnym stanie. Zgłoszenia: 
Karpińskiego 15. m. 6. 17562

AKCJE Bank Polski. Węgiel. Cho- 
dorów, Cegielski 1 inne kuplę. — 
Dobrocki, Warszawa, Alberta 12—9.

FILATELISTÓW  1000 — posiada już 
Cennik — Katalog 1943 znaczków 
polskich oraz Generalnej Gubernii. — 
868 artystycznych fotografii znacz
ków na czternastu fototablicach. — 
Przekazem zł 12.— za zaliczenie zl
14.  Żądajcie bezpłatnego kompletu
innych cenników — Kupujemy stale 
wszelkie znaczki pocztowe. — Polski 
Dom Filatelistyczny Warszawa, ulica 
Marszałkowska 116. 4897

KU PIĘ  kolorowe i białe RESZTKI 
cienkich materiałów. Mogą być stare 
sukienki, poszewki itp tylko w czy 
stym stanie. Marian Kukurudza — 
Lwów, KILIŃSKTIEGO 1 4977

„ŚW IA T  I ŻYCIE4*, encyklopedię — 
tom V  lub luine zeszyty kupię. M. 
KOW ALSKI, LEGIONÓW 19 5034

SPRZEDAM „FEDA** * aparatem —
ramką do powiększeń filtrem, zapa
sowymi kasetami, SPODNIE narełar 
skie na średniego. Wyspiańskiego 40 
a ,  i ,  między 8 * 4  god*. 17881

SMOCZKI, PR EZERW ATYW Y OKU 
LA R Y  do czytahia, Jan Lipa, War
szawa, Marszałkowska 102— 84. 5118

DOMEK JEDNORODZINNY blisko 
miasta sprzedam. Gaz. Lw  nr. 5110

KOM PLETY PISM Sienkiewicza — 
Reymonta, Prusa, Rodziewiczówny, 
Ox*zeszkowej. ..świat i Życie” , dzieła 
z zakresu sztuki, filozofii ora* inne 
wartościowe książki, kupuje, płacąc 
najwyższe ceny. tylko prze* kilka 
dni, ul. Karpińskiego 19, mieszk 8; 
od godz. 4— 8 5112

SREBRO wszelkiego rodzaju kupuje 
Jan Mięsowicz, zegarmistrz, Lwów, 
SAPIEH Y 25 4924

SZPU NTY do balonów, beczek, do
starcza Jeneralczyk, Kraków, ulica 
Starowiślna 71 6090

KU PIĘ  natychmiast w  dobrym sta
nie jadalnię i gabinet. Ga*. L. 18164

SPRZEDAM piecyk gazowy. Łoziń
skiego 4, mieszkanie 1. 18347

FUTERKO aelskiiiowe trzyćwiereiowe 
sprzedam Świętokrzyska 8, m. 8

KU PIĘ  zarękawek lub kołnierz skan 
kowy i maszynkę do mięsa większą: 
Zyblikiewicza 5, m. 8. 18158

PIECYK KA FLO W Y PRZENOŚNY
lub żelazny gzamotowy kupię. Zgło
szenia: Rynek 9, Fleiseherel. 18069

SPRZEDAM dobre futro męskie lub 
osobno spód, wierzch i kołnierz ora* 
śniegowce na niski 88— s9»
Kurkowa 28. m. 8. 18157

SPRZEDAM 2 wkłady włosienn# do
łóżek, łóżko metalowe ze siatką, — 
łóżko dziecinne, s-^afę dębową ciemną 
ul. Oerodnicka 18, parter, drzwi 1.

SPRZEDAM maszyną Singera pier
ścieniową ul. Halicka 15, II. piętro, 
mieszkania 8. 17851

SPRZEDDAM futro selskinowe oras 
buty oficerskie nr. 48 .Kupię pakow
ną teczkę skórzaną. Romanowicza 20 
mieszk. 2, od 12-—t  17850

KU PIĘ  obrączki złote, płaszcz zimo
wy i sukienkę lub kostium. Wiado
mość w sklenie obok fryzjera, ulica 
Szymonowiczów 14 a. 17815

KU PIĘ  elegancką nową sukienkę 
jedwabną letnią w kwiaty, duży roz
miar Lwowskich Dzieci 46, m. 10.

KU PIĘ  wentylator kuzlenny duży do 
motoru. Lwowskich Dzieci nr. 41.

KU PIĘ  buty oficerskie w  dobrym 
stanie nr. 42-r-43. Zdrowia 4, m. 5.

8PRZEDAM futro męskie w dobrym 
stanie. Jachowicza 22, II. p., m. 14.

SPRZEDAJE — KUPUJE Instru
ments muzyczne. Musik Uniwersał, 
ul. Kopernika I .  17807

KU PIĘ  dwie złote cbiączki. saneczki 
dziecinne. Listy Ga*. Iw . 17793

SPRZEDAM p’as?.c* czarny zimowy
dla wysokiej 1 średniej, sweter czar
ny * białem. spódniczkę i ubranie 
chłopięce na lat 14— 15. Kasztelań
ska 14. m. 12 a. od 2—5 ▼

1 R (T T  M  A  I 1 E \
BIURO TŁUMACZEŃ PODANIA — 
ROMANOWICZA 2 (obok Notariatu)

TA N IO  1 „A R S”  AKADEM ICKA 16
TŁU M ACZENIA  (prawnicze, techni- 
czne) podania. — PR ZEPISYW ANIA  
na maszynie. 4999

P Ł Y T Y  PATEFONOW E nowe, star# 
połamane, kupuje ,,LIBA** —  Lwów 
KO PERNIKA 10 5070

AKUSZERKA STASIÓW -  PRZYJMIE 
PANIE. SAMOTNA. SZEPTYCKICH 25

PRZYJMĘ od sarn* zdolnego mala
rza do pisania szyldów na bardzo 
dobrych warunkach. Roboty może 
brać do domu. Seniuta Piotr, Juinletr. 
1. 21 (3 Maja). Zgłaszać się od 9— 1

STROJENIE, naprawa fortepianów. 
Artur SMUTNY, Lwów, Supińskiego 
1 25. mieszkanie 12. Telefon 215—98

AKUSZERKA Osiadacs — przyjmuj# 
panie, samotna, ulica JOZAFATA 4

PODANIA NAJTAN IE  Głęboka II .
Szybko! Skutecznie!! Od 11— 8. ▼

k t o  PRZYW IEZIE  JEDNA ARYJ- 
KĘ Z KROSNA do Lwowa r.a wyto- 
kiefn wynagrodzeniem. Zgłoszenia: 
Jacka 89. m. Jk. 18240

do Warszaw? ttotrfco 
tva 18-go, mogę załatwić wwelkie 
zlecenia. Słoneczna 27, m. 9. 17964

PO LA K  samotny poszukuje smacz
nych obiadów w kulturalnym domu. 
Łaskawe listy Ga*. Lw. ,17870

OTWORZYŁEM przy ul, Stanisława 
l. 8, warsztat naprawy dywanów 
perskich. Czyszczenie dywanów oraz 
kilimów, firma RUM UŃSKA: RU PA  
i D ANIEL CIURARIU. 17585

AKUSZERKA Stojkowa, długoletnia 
pr&kt. szpitalna, przyjmuje panie: 
Ormiańska dwa. 16970

PRZERABIAM KOŁDRY i materace 
kupuję pierze puch, watę, materię 
meblową PRACOW NIA POŚCIELI 
Marii Iżyckiej. Lwów. Kopernika 4

KTO zajmie się przewiezieniem 500 
ton torfu z „ Rzęsny Polskiej do Lwo 
wa. Listy i  zapodaniem warunków 
do Ga*. Lw. nr. 17994:

SPÓLNIKA do drogerii * gotówką 
poszukuję. Listy Gaz. Lw. 17999:

ZAM IENIĘ łódki nr. 85 szewro, za 
białe a czarnem letnie. Leśna  ̂ — 
5 dzwonek s dołu, od 8-clej. t

U W AG A! ŚWIĘTA NADCHODZĄ!
Piękną świąteczną wystawę wykona 
artystycznie firma „A R S ”  AKADE 
MICKA 15. Telefon 298—26. 5001

I Z  O U B 7  I
SKRADZIONO 8. 12. b. r. w Droho
byczu tymczasowe prawo jazdy szo
fera, ważne do 1.- I. 1948. Kazimier* 
Nowak, Drohobyc*, Niederwałłstr. 21

SKRADZIONO 8. 12. b. r. w  Dro
hobyczu zeszyt kontrolny jazdy dla 
LK W  Ogt 143892 na listopad b. r. 
Kazimierz Nowak, —  Drohobycz — 
Niederwałłstr. 21. 17895
—     —   —
ZGUBIONO kartę pracy, dowód oso
bisty, paszport nazw. Anna Liride.

DOKUMENTY osobiste na nazwisko 
Mączka Stanisław, skradziono -wraz 
* portfelem na Dworcu kolejowym 
w Stanisławowie w dniu 4. 12. 1942: 
paszport sowiecki, wojenny bilet so
wiecki, Arbeitsbescheinigung, Melde- 
karte 25 V. wydaną przez Arbeits- 
amt w Stanisławowie, dwie karty ty 
toniowe na imię Stanisław i Robert 
Mączka, wydane prze* Zarząd miasta 
Stanisławów*. ▼

ZGUBIONO portfel % dokumentami, 
Ausweis wydany przez^ Heeresbacke- 
rai I., na nazwisko Wiach Eugeniusz 
Bescheinigung na nazwisko Wiach 
Emil i kwotę 590 *ł. Uczciwego zna 
lazcę proszę tylko o *wrot dokumen
tów, kwotę 590 zł. daję jako wyna
grodzeniem ; ulica Kopernika 18, — 
w  podwórzu. 17960

SKRADZIONO Ausweis wyd. prze* 
firmę Rucker 6. 12. na nazwisko —  
Szwed Julia. 18017

SKRADZIONO wrax z portfelem 
Ausweis nr. 57 wydany pr*ez Sozial- 
rersicherungskaase Lwów na nazwi
sko Starzewaki Stefan ▼

ZGUBIONO zarękawek 1 Ausweis na 
nazwisko Assmann Maria, Sygniów- 
ka, Radzimińska 2, I. p. ▼

ZGUBIONO Ausweis kolejowy wyd. 
prze* Ostbahn Betriebaamt Lwów, 
na nazwisko Friedel Teresa ▼

ZGUBIONO dziecinny KALOSZ prze 
chodząc od Batorego do Sienkiewicza 
proszę o zwrot za wynagrodzeniem: 
Bernsteina 8, m. 8. ▼

ZGUBIONO Kennkartę nr. 667 wy
stawioną prze* 44 und Polizeiftlbrer 
Lwów dnia 1. kwietnia 1942 —  na 
nazwisko Dorothea Lang. v

ZGUBIONO Ausweis szkolny na na
zwisko Wanda B’ onowska. wydany 
prze* szkołę zawodową Piekarska 9

ZGUBIONO KOLCZYK między ul. 
Sokoła a Słowackiego. Proszę zna
lazcę o *wrot z* wynagrodzeniem do 
Gaz. Lw. dia ICOSACZ. y

ZGUBIONO dokumenty i Ausweis 
wydany prze* firmę lip ińskiego na 
nazwisko Lem i meczu k Jąn. Zwrot 
sa wynagrodzeniem, Bilczewskiego 71

SKRADZIONO Ausweis na nazwisko 
Rosalia Stawaraka 1 wydany przss 
StSdtiach# Waserwerk# Lwów. ▼

DAM  aełwtiteeaśe a 6ożywi i g T W i
sa utrzymani# porządku w domks* 
parterowym. Wiadomość i Zamkowa 
1. 11, mieszk. S, ©d god*. 18—14 — 
1 od 19. god* ▼

DOM (4 ubikacje) * dużym ogrodem 
w okolicy ulicy Świętokrzyskiej do 
wynajęcia. Wiadomość: Zamkowa 11 
m. 8, od godz. 12— 14 1 od 19. t

KIEROW NIK na poważnym stano 
wieku, poszukuje pokoju w okolicy 
placu Bernardyńskiego, dobrze za
płaci. Opał posiadam. G. L. 17964

KLATKO W Y, komfortowy pokój u- 
meblowany, panu na stanowisku ul. 
Koralnieka 6, m. 5. ▼

ODNAJMĘ pokój umeblowany s war 
godami, solidnemu panu. Kasimir- 
str. 18, mieszk. 2. ▼

URZĘDNICZKA poszukuje umeblo
wanego pokoju s pościelą. LLety do 
Adm. Gaz. Lw. 18044 •.

PRZYJMĘ na wspóln# mieszkanie; 
Ossolińskich 1. 8 18089

POSZUKUJE się elegancko umeblo
wanego pokoju s użyciem łazienki — 
dla Niemki (Raichśdeutechę) od 1. 
stycznia. Zgłoszenia i  podaniem ce
ny kierować do: Odol - Werke —
Lwów, Szwedzka 8 5157

MŁODE małżeństwo poszukuje ume
blowanego pokoju z korzystaniem 
* łazienki I ewent. gazu. Najchętniej 
okolice kościoła Sw. Anny. Listy do 
Adm. Ga*. Lw. 17978

1 WOLNE POSADY I
KILK ASE T wyszkolonych mężczyzn 
satrudnilińmy już we fabrykach Rze
szy a potrzebujemy nowych uczniów 
Mężczyźni i chłopcy w. wieku 17—46 
lat, którzy mają ochotę przeszkolić 
się w krótkim czasie by później otrzy 
mać dobrze płatną pracę w niemiec 
kich fabrykach lotniczych zechcą 
zgłosić się w Biurze Informacyjnym 
Lwów, Adolf Hitler Ring 11, telef. 
291-20. Godz przyjęć od 9-~19, w 
niedzielę od 10— 18. Warstaty Wy
szkoleniowe Min. Lotnictwa Lwów— 
Kraków. 4964

L  LEMBERGER Schuhfabrik — we
Lwowie, ul. Marcina 80 — przyjmie 
nieograniczoną ilość SZEWCÓW — 
STOLARZY i niekwalifikowanych 
ROBOTNIKÓW. Dogodne warunki 
*arobkowania. Przy fabryce kuchnia 
Zgłoszenia we fabryce. 4867

BUCHALTER, władający biegłe ję
zykiem niemieckim w słowie i piśmie 
oraz biegła M ASZYNISTKA na do
brych warunkach poszukiwani na
tychmiast. —  Zgłoszenia w firmie 
„G A  L IC I A** —  Seminarium stra&se
(Słowackiego) 8 5118

PRZYJM IEM Y natychmiast blacha
rzy, elektromonterów i parkieciarzy. 
Sute i dobre wyżywienie i Zusatz — 
„M ORĄG”  Chrzanowskiej 6 5125

POSZUKUJEMY FACHOWCÓW bu
dowlanych i robotników. Dobre i su
te jedzenie | Zusat*. „MORĄG** — 
Chrzanowskiej €. 5014

P OSZU KUJE się osoby umiejącej 
gotować 2 szyciem, do czterech osób. 
Wiadomość: „PERFUMERIA** ulica
Żółkiewska 1 17 18298

BUCHALTERA znającego język nie
miecki, częściowo — przyjmiemy. — 
Zgłaszać *ię Paraeement, Lindego 9.

DOBRA POSADA biurowa dla Intel, 
panny. Zgłoszenia od god*. 1 do 4 
Zimorowicza 17, m. 22 1784Ó

POSZUKUJEMY samodzielnego bu- 
chaltera s niemieckim l maszynopi
saniem 1 stenotypistki * niemieckim 
perfekt. Przedsiębiorstwo budowlane 
ul. Kopernika 28. 17788

STAATLICHE Lederwaren u. Leim- 
fabrik, Marcina 80, przyjmie natych 
miast mężczyzn: rymarzy, siodlarzy, 
galanterników 1 niefachowe giły ro
bocze na dobrych warunkach. Zgło
szenia w fabryce między g. 9 a , 15

POTRZEBUJĘ kilka pracownic do 
naprawy perskich dywanów. Zgłosze
nia: Pasaż Hausmana 7, m. 5, — od 
saraz. Wynagrodzenie dobre, ’ firma 
rumuńska. Bracia Rupa 1 Daniel 
Ciurariu. 17686

OSŁABIAJ A ZDOLNO&5 
MMOOSaOtf? OPJANIZ^U

SA L IF Y B IM

Warszawa —  Zielna 29
poleca hurtowo* 

w wielkim wyborze wody kwia
towe kolońskie. perfumy, kremy, 
szminki, pudry, róże, proszek — 
pastę 1 mydełka do zębów, środki 
do golenia,, wazelinę, glicerynę, 
brylantyne, barwniki, proszkj do 

prania i czyszczenia ora*

p a s ł y  d o  o b u w ia .
■mmm Prowincja za zaliczenien

CHEMICZNA FABRYKA branż* 
farb ł lakierów, poszukuje natych
miast KOMERCJALISTY branży 
farb i lakierów jako samodzielnego 
kierownika działu sprzedaży. Nie
zbędne warunki: doskonałe opanowa 
nie języka i korespondencji niemiec- 
ckiej, doświadczenie w stosunkach 
s klientelą. Pożądany fachowiec w 
sprawach transportowych. Zgłoszenia 
* życiorysem i odpisami świadectw 
do Ga*. Lw- L. nr. 1804,6

TECHNIK budowlany lub podmaj- 
stray zostanie przyjęty. Zgłoszenia* 
Lwów, Miączyńskiego 9 —■ (boczna 
Łyczakowskiej ). T

CHEMICZNA FABRYKA branły 
farb 1 lakierów, poszukuje natych
miast KOMERCJALISTY - TECHNI 
KA  jako samod/.ielnego kierownika 
działu zakupów. Niezbędne warunki i 
doskonałe opanowanie jęz. niemiec
kiego, fachowa znajomość surowców 
branży farb i lakierów oraz doświad 
czenie w sprawach zaopatrywania 1 
stosunków * dotyczącymi Władzami 
Gospodarczymi. Zgłoszenia % życiory
sem i odpisami świadectw do Ga*. 
Lw. nr. 18047

[  H p o s a ^ p o s z u k u j a  I

SZOFER - mechanik, kwalifikowany, 
poszukuje zajęcia najchętniej do c if 
żarówki. Listy Gaz. Lw. 17929

— ----- - ■ 111 ■■■■■■ 1 a
JESTEM młoda, szukam pracy na 
wyjazd na prowincję, jako panna 
do dzieci lub pomocnica domowa. —  
Listy Gaz. Lw. 17950

DOBRA kwalifikowana siła gospo
dyni —  kucharka, gotuje i wypieka 
perfekt, poszukuje odpowiednią do 
jej zdolności pracę. Gaz. Lw. 18036*

BYŁAM  kierowniczką kuchni, prowa 
dzę książki magaz. i kasowe, gotuję 
pierwszorzędnie, poprowadzę bufet —- 
szukam pracy w kasynie bursie, re
stauracji, probostwie, fabryce. Ła
skawe zgłoszenia Hołówki 5, m. 3 * 
Krz<ynińska T  18035

WDOWA, lat 24, Intel., częściowa 
włada jęz. niemieckim, zajmie się 
gospodarstwem a samotnych lub w 
niemieckim domu. Gaz. Lw. 17982*

< n a u k a  1
TAŃCÓW lekcje udzielam. Wieczysty 
Kopernika 16. oficyny. 17918

NIEM KA udziela lekcje niemiecki#, 
go. Wpisy codziennie od god* 4— 8, 
Kurkowa 28. m. t  17984

L O K A L E

BZU KAM GARSONIERY, wytworni, 
umeblowanej, s komfortem, niekrę- 
pującym wejściem w śródmieściu — 
Cena obojętna. Ga*. Lw. nr. 18342

POKOJU czystego * klatki, umeblo
wanego lub nie, s wiktem lub be*, 
szuka solidny kawaler, od zara*. — 
lilsty Gaz. Lw. 17834

POSZUKUJĘ mieszkania komfortowe 
go dwu lub jednopokojowego z kuch 
nią w okolicy ul Janowskiej. Klepa- 
rowskiej, Kulparkowskiej względnie 
Wuleckiej. Warunki według umowy. 
Wiadomość: ui. Łozińskiego sześć —
III. p., mieszk. 4. 17818

DENTYSTA pos*ukuje niekrępujące- 
go pokoju w okolicy Piekarskiej. — 
Listy Gaz. Lw. 17985*

ODNAJMĘ pokój * osobnym wej
ściem. Głowińskiego 28, II. p., m. 10

SZUKAM 2 pokoji z kuchnią s ga
zem. Najchętniej okojica Leona Sa
piehy ewent. śródmieście. Pośrednic
two wynagrodzę. Zgłoszenia: Chrza
nowskiej 11. mieszk. 1 ▼

INYN IERO W IK i technicy budowlani U W AG A! Poszukuje się profesora dę 
poszukiwani dla biura i na budowę przerobienia szkoły średniej. Proszę 
na miesięc styczeń 1948. Zgłoszenia: 0 podanie warunków oraz dokładn#.
Sukabau. Heinr. Kling, Lemberg — go adresu pod adres: F. H. Bogda- 
Stahlstrasse 1.___________________ 17528 nówka, ul. Orla 11, II. p., ra A

POSZUKUJEMY do pracy czapkarsy 
Całkowit# utrzymanie l zarobek. —
Zgłoszenia: Przemyśl, Postfach 820;
Fabryka czapek 17938

ODNAJMĘ pokój, kuchnia, komfort, 
Chłopickiego 11 a, (WuLka),

POSZUKUJE się kucharza s dobry
mi świadectwami, fachowca do re
stauracji PIERWSZEJ K LASY we 
Lwowie. Listy Ga*. Lw. 17947 *

POSZUKUJĘ dobrych krawczów — 
Jan Wieezerzak, pl. Akademicki 2/4./

FRYZJERSKIEGO pomocnika mę
skiego przyjmę na dobrych warun
kach Fryzjer, Jagiellońska 18. 18180

r  OSZU K IW A N A  natychmiast saufa- 
na, czysta dziewczyna do wszystkie
go. Dziewczyna do sprzątania jest 
stale zajęta. Znajomość jęz. niemiec
kiego i gotowania pożądana. Zgło
szenia firma „Kontra” , Lwów. Pa
sat Hausmana 5, II. 18088

POSZUKUJĘ osoby Intel, do prowa
dzenia gospodarstwa domowego na 
wsi do 2 osób. Warunki według urno 
wy. Zgłoszenia Liegennchaftsre*. — 
Radwan, p. Smęgorców a<i Tarnów.

FRYZJERSKI pomocnik jest potrze
bny. Potockiego 28, Btawlaro. I797S

PA N IĘ  do nauki języka niemieckie* 
go przyjmę zaraz. Gaz. Lw. 18167

NAJTAŃSZY kurs niemieckiego —  
zaczyna s ię !! !  GŁĘBOKA 18 ę

PO SZU KIW ANY nauczyciel języka 
niemieckiego. Listy Gaz. Lw  18029*

JĘZYKA ANGIELSKIEGO nauczy
cielki, dobrej siły pedagogicznej, do
9-lebniej dziewczynki na 6—10 go
dzin tygodniowo, poszukuję. Zgłosze
nia: Friedrichów 5, mieszkRnie 4 —  
od 9—18 i od 15—16 8158

1 M A L Ż E W S T W A  1

TRZYDZIESTOLETNIA poślubi łr*. 
dnlo sytuowanego inteli. kawalera —  
lub wdowca t dzieckiem. Zgłoszenia* 
Brzeżany, — Poste - restante —  nr, 
paszportu 504,755. 1

m śm m m m m m  wmmmmmmmmmmmrn
Redakcja przyjmuj# od god* 10— 11. 
Rękopisów nie twracamy — Telefo
ny: Sekretariatu 202 28 — Kroniki
105 21 Działu ogłoszeń 215 22 Z* 
terminowy druk ogłoszeń wydartnio* 
two nie odpowiada Druk .Gazety 

Lwowskiej”  Lwów. Sokoła 4


